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Zavereny ucet Mesta Zlaté Moravce za rok 2011 bol zostaveny v sulade s ustanovenim
§ 16 zak. €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov.

L. ﬁDAJE O PLNENi PROGRAMOVEHO ROZPOCTU MESTA ZA ROK 2011

Predlozeny material predstavuje sthrnny dokument o vysledkoch hospodarenia Mesta Zlaté Moravce, vratane jeho
rozpoctovych a prispevkovych organizacii.
V sulade s metodikou ¢lenenia rozpoctu obci je v zdverecnom ucte prezentovany vysledok rozpoctového hospodarenia
za rok 2011 ako
prebytok 142 198 €
+219103 €
-76905 €

z toho : prebytok bezného rozpoctu
schodok kapitalového rozpoctu

CELKOVA BILANCIA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU MESTA ZLATE MORAVCE
ZA ROK 2011
po poslednej uprave rozpocétu

Rozpocet Skuto¢nost’ %
) 2011 k Plnenie
CELKOVA BILANCIA
ROZPOCTU v € 31.12.2011 31.12.2011
Rozpoctované zdroje v tom:
Bezné prijmy 6533 755 6290 092 96,27%
Kapitdlové prijmy 789 707 293 572 37,17%
Finanéné operacie prijmové 491 639 131274 26,70%
ROZPOCTOVE ZDROJE
SPOLU 7 815101 6714 938 85,92%
Rozpoctované vydavky v tom:
Bezné vydavky 6476 670 6070 989 93,74%
Kapitalové vydavky 1112007 370 477 33,32%
Finanéné operacie vydavkové 226 424 224 807 99,29%
ROZPOCTOVE
VYDAVKY SPOLU 7 815101 6 666 273 85,30%

Programovy rozpocet Mesta na rok 2011 bel schvaleny Uznesenim ¢.57/2011 z 4. zasadnutia mestského zastupitel'stva

konaného 24.3.2011.

Rozpocet Rozpocet Rozpocet Rozpocet
na rok 2011 1.tprava 2.uprava 3.uprava
v € v € v € v €
24.3.2011 dna 22.9.2011 15.12.2011 31.12.2011
Uznesenie Uznesenie Uznesenie
¢. 57/2011 ¢.139/2011 ¢.220/2011 Uznesenie ¢. .....
ZDROJE CELKOM: 7270 397 7 387 219 7 387 219 7 815101
BezZné prijmy 6093 572 6210394 6210394 6533755
Kapitalové prijmy 697 618 697 618 697 618 789 707
Finan¢né operacie prijmové 479 207 479 207 479 207 491 639
VYDAVKY CELKOM: 7270 397 7 387 219 7 387 219 7 815101
Bezné vydavky 6019 382 6136 204 6 136204 6476 670
Kapitalové vydavky 1 024 591 1024 591 1024 591 1112 007
Finanéné operacie vydavkové 226 424 226 424 226 424 226 424




Po poslednej tprave bol rozpocet nasledovny:

Prijmy celkom 7815101
Vydavky celkom 7 815101
Rozpocet vyrovnany 0

Celkovy Programovy rozpocet 2011 bol schvaleny ako vyrovnany.

Z toho:
Bezné prijmy 6 533 755
Bezné vydavky 6476 670
Prebytok bezného rozpoctu 57 085

BezZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy rozpocet, v prijmovej Casti vo vyske 6 533 755 €,
vo vydavkovej Casti vo vyske 6 476 670 €.
Prebytok bezného rozpoctu v sume 57 085 €.

Kapitéalové prijmy 789 707
Kapitalové vydavky 1112 007
Schodok kapitalového rozpoctu -322 300

Kapitdalovy rozpocet bol zostaveny ako schodkovy rozpocet, v prijmovej Casti vo vyske

789 707 €, vo vydavkovej casti vo vyske 1112 007 €.

Krytie schodku kapitalového rozpoctu 322 300 € bolo schvalené z prebytku bezného rozpoctu, prevodom
prostriedkov z rezervného fondu a zo zostatku prostriedkov z predchadzajicich rokov.

Prijmové financné operécie 491 639
Vydavky celkom 226 424
Hospodarenie z financnych operacii 265 215

1.1 ROZPOCTOVE OPATRENIA

V priebehu roka boli vykonané tri Gpravy Programového rozpoctu.

1. Gprava Programového rozpoctu bola schvalena MsZ dna 22.9.2011 v celkovej sume 116 822 €

Uznesenim ¢. 139/2011, v pocte Styroch rozpoctovych opatreni, z toho dve v kompetencii primatora, a dve

boli schvalené MsZ.

2. uprava Programového rozpoctu bola schvalend MsZ dna 15.12.2011 bez navySenia rozpoctu

Uznesenim ¢. 220/2011, v pocte 12 rozpocétovych opatreni, z toho boli 4 schvalené v kompetencii primatora

a 8 rozpoc¢tovych opatreni bolo schvalenych MsZ.

3. uprava Programového rozpoctu bola schvalena MsZ dna 26.4.2012 v celkovej sume 427 882 €

Uznesenim ¢. 298/2012, v pocte troch rozpoctovych opatreni v kompetencii primatora.

Rozpoctové opatrenie sa vykonavalo v stlade s § 14 ods. 1 zak. ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy v zneni neskorSich predpisov avsulade s ¢lankom 12 Zasad hospodarenia s majetkom Mesta Zlaté
Moravce.

Celkové navysenie rozpoctu po Upravach bolo v sume 544 704 €.

Prehl’ad Programového rozpoctu po upravach:

Rozpocet Rozpocet Rozpocet Rozpodet
narok 2011 1.Gprava 2.0iprava 3.prava
v € vE vE vE

¢ p. Program 24.3.2011 22.9.2011 15.12.2011 31.12.2011
ZDROJE CELKOM: 7270 397 7387219 7387219 7 815 101
Bezné prijmy 6093 572 6210394 6210394 6533755
Kapitalové prijmy 697618 697 618 697 618 789 707
Finan¢né operécie prijmové 479 207 479 207 479 207 491 639
VYDAVKY CELKOM: 7270 397 7 387 219 7 387 219 7 815 101
Bezné vydavky 6019 382 6136204 6136204 6476 670



Kapitalové vydavky 1024 591 1024 591 1024 591 1112 007
Finanéné operacie vydavkové 226 424 226 424 226 424 226 424
Rozdiel: 0 0 0 0
Program 1
Plinovanie, manaZzment a kontrola 462 646 462 646 462 646 618 015
Bezné vydavky 152930 152 930 152930 220927
Kapitdlové vydavky 309 716 309 716 309716 397 088
Program 2
Propagacia a marketing 24 350 24 350 24 350 24 500
Bezné vydavky 24350 24350 24350 24500
Kapitalové vydavky 0 0 0 0
Program 3
Interné sluzby 104 400 147 613 147 613 168 103
Bezné vydavky 104 400 147 613 147 613 168 103
Kapitalové vydavky 0 0 0 0
Program 4
Sluzby ob¢anom 347373 347373 347373 353 875
Bezné vydavky 347373 347 373 347373 353875
Kapitalové vydavky 0 0 0 0
Program 5
Bezpecénost’ 191 144 191 144 191 144 191 144
Bezné vydavky 173 321 173 321 173 321 173 321
Kapitdlové vydavky 17 823 17823 17 823 17 823
Program 6
Odpadové hospodarstvo 654 000 654 000 654 000 651 660
Bezné vydavky 394 000 394 000 394 000 404 949
Kapitalové vydavky 260 000 260 000 260 000 246 711
Program 7
Komunikacie 478 000 478 000 478 000 482 498
Bezné vydavky 93 000 93 000 93 000 97 498
Kapitdlové vydavky 385 000 385 000 385 000 385 000
Program 8
Doprava 28 878 28 878 28 878 29 450
Bezné vydavky 28 878 28878 28 878 29450
Kapitalové vydavky 0 0 0 0
Program 9 Vzdelivanie 2714 849 2760 326 2760 326 2 940 488
41/111 | Bezné vydavky 965 138 965 138 965 138 982426
111 | BV v rozpocte Z$ 1202858 1248 335 1248 335 1386435
41
43 | Kapitdlové vydavky 9000 9 000 9000 9672
43 | Kapitalové vydavky ZS 7500 7500 7500 7 490
Program 10 Sport 269 850 269 850 269 850 270 000
Bezné vydavky 268 500 268 500 268 500 268 650
Kapitdlové vydavky 1350 1350 1350 1350
Program 11
Kultira 137 300 137 300 137 300 147 155
Bezné vydavky 137300 137 300 137 300 147155
Kapitalové vydavky 0 0 0 0
Program 12
Prostredie pre Zivot 364 000 364 000 364 000 364 000
Bezné vydavky 364000 364 000 364 000 364 000
Kapitdlové vydavky 0 0 0 0
Program 13
Socidlne sluzby 346 510 359114 359 114 395 657
Bezné vydavky 345012 357616 357616 381470
Kapitdlové vydavky 1498 1498 1498 14187
Program 14 Administrativa 1147 097 1162 625 1162 625 1178 556
Bezné vydavky 887 969 903 497 903 497 919 446
Kapitdlové vydavky 32 704 32704 32704 32 686
Vydavkové financné operdcie 226 424 226 424 226 424 226 424




Spolu 7270 397 7387219 7387219 7815101

1.3 PREHCAD PLNENIA PRIJMOV ZA ROK 2011

Rozbor plnenia prijmov za rok 2011 v €

Rozpocet na rok 2011 Skutocnost’ k 31.12.2011 % plnenie
7 815101 6714 938 85,92%
1.3.1/ BEZNE PRIJMY
Rozbor plnenia beznych prijmov
Rozpocet na rok 2011 Skutocnost k 31.12.2011 % plnenie
6 533 755 6290 092 96,27%

Celkové bezné prijmy za rok 2011 Mesto dosiahlo vsume 6290 092 € v porovnani s rozpoctom bolo plnenie

dosiahnuté na 96,27 %, niz8ie 0 243 663 €.

A/ DANOVE PRIJMY
100 — Rozpocet dafiovych prijmov po poslednej uprave bol v sume 3 959 389 €

Plnenie danovych prijmov sme dosiahli za rok 2011 v sume 3 804 414 €, ¢o je 96,09 % z rozpoctu, vypadok
tychto prijmov bol v sume 154 975 €, najvyssou sumou sa podiel'al vypadok podielovych dani v sume 112 263 €€.

110 - Daii z prijmov fyzickych osob ( podielové dane),

ktorych vyska zavisi od schvaleného SR, pdvodnéa prognéza vynosu dane z prijmov poukéazaného tizemnej samosprave
bola pre nase Mesto vsume 2 872 530 €, plnenie podielovych dani bolo v priebehu roka vel'mi nepravidelné
v celkovom vypadku podielovych dani o sumu 112 263 €.

Vynos podielovych dani za rok 2008/ 2009/ 2010/ 2011

500 000
450 000

0O VPD 2008
B VPD 2009
OVPD 2010
0O VPD 2011

a/ Porovnanie VPD v roku 2008 k roku 2011 je o 306 749 € nizsie

Z prehl'adu na grafe moézeme sledovat’ vyvoj podielovych dani za 4 roky, rok 2011 dosiahol uroven k roku 2008 len na
89,97 %, v rozdiele 0 306 749 €.

120 Dane z majetku

Prijem za rok 2011 na dani z nehnutelnosti dosiahol sumu 530 965 €, vo vybere tychto dani je plnenie rozpoctu na
94,91 %. Vynos tychto dani z pozemkov, stavieb a bytov bol ovplyvneny dosiahnutim thrad nedoplatkov

za minulé roky.

130 Domace dane za tovary a sluZby - Plnenie tychto dani v sume 513 182 €, bolo na 97,30 %. Uspesné
plnenie bolo z dovodu vyssieho poctu majitelov psov a s miernym zvySenim vyberu dane za verejné priestranstvo, za
vyss§i pocet poplatnikov za komunalny odpad a drobné stavebné odpady abolo tiez ovplyvnené aj razantnej$Sim
vyberom nedoplatkov za minulé roky.

B/ NEDANOVE PRIJMY



200 — Plnenie nedafiovych prijmov bolo v sume 705 591 €, plnenie tychto dani bolo na 88,88 %

210 — Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku Mesta sme dosiahli v sume 354 304 €,

¢o predstavuje plnenie na 87,72 %, dosiahnutie niz§ich prijmov malo vplyv rozpoctovanie prijmov na prendjom za
bytové domy, ktoré ostavaji v prijmoch m. p. Sluzbyt a nenaplnenie prijmov za prenajaté priestory z ktorych najomnici
odisli pocas roka.

V tejto polozke sa tuctuje o prijmoch za prenajaté pozemky, budovy, priestory a objekty vo vlastnictva Mesta
Zlaté Moravce.

220 — Administrativne a iné poplatky sme dosiahli v celkovej sume 252 394 €, plnenie na 87,88%.

Najvyssou sumou pod toto neplnenie prijmov sa podpisal vypadok prijmov na licencie za vyherné pristroje v sume —
38903 €.

Zarok 2011 na pokutach za porusenie predpisov sa vybrala suma 6 020 €

V poplatkoch za predaj sluzieb, ako s prijmy za opatrovatel'sk sluzbu v ZOS a DOS a iné, sme zaznamenali mierne
navysenie prijmov.

Za rok 2011 vzrastli aj prijmy za jasle, materské skoly, $kolské druziny a zékladni umelecku Skolu z dévodu zvySenia
poctu deti.

240 — Uroky z domacich wverov, péZitiek a vkladov
V roku 2011 sme dosiahli uroky v sume 1 054 €, rozpocet nebol naplneny z dévodu nizSieho objemu disponibilnych
prostriedkov ulozenych v bankach.

290 — Iné nedanové prijmy
V roku 2011 boli tvorené prijmy v tejto polozke v celkovej sume 99 838 €, plnenie na 99,37 % hlavne z vytazkov
lotérii a z hazardnych hier v pocte 10 firiem umiestnenych na izemi mesta v sume 43 221 €.

C/GRANTY a TRANSFERY
300 — Granty a transfery v sume 1 780 087 € tvoria 28% prijmov z celkového rozpoctu.

311 — Granty su dobrovolné prispevky od darcov a sponzorov, v roku 2011 sme prijali granty v celkovej sume 21
537 €:

- na skvalitnenie sluzieb v DOS

- na podporu Tekovskych novin

- na podporu spotreby ovocia a zeleniny v materskych skolach od PD Tvrdosovce

- prijem za predchadzajiici rok z Recykla¢ného fondu

- na podporu organizovania oslav MDD

312 — Transfery v ramci verejnej spravy

V roku 2011 Mesto prijalo transfery zo SR, ESF, UPSVaR a z VUC v sume 1 758 550 € na prenesené kompetencie pre
$kolstvo, matriku, stavebny urad, SFRB, Zzivotné prostredie, $kolsky urad, evidenciu obyvatelov, na vychovu
a vzdelavanie deti v MS pre predskolakov.... ( kompletny zoznam v tabulke &. 1, polozka 312 001).

Zrozpoétu VUC celku sme prijali sumu 500 €, ucelovo urené prostriedky na podporu $portu, kultiry
a zlatomoraveckého jarmoku.

Graf plnenia beznych prijmov podla jednotlivych kategorii



Bezné prijmy 2011

28%

@ Danové prijmy
m Nedanové prijmy

61% O Granty a transfery
Tabul'ka ¢.1 — Bezné prijmy
2011 2011 2011 2011 2011
vE vE vE vE v %
pol.a2.
Prijmy beZného rozpoctu (v celych €) PLNENIE Rozpocet Gprave po 3. iprave PLNENIE
Polozka Nazov " Rozpodtovej klasifikacie" 31.12.2011 24.03.2011 22.9.2011 31.12.2011 31.12.2011
100 | DANOVE PRIJMY 3804 414 3904123 3925451 3 959 389 96,09%
110 | Dane z prijmoyv, ziskov a kapitilového majetku 2 760 267 2 872 530 2 872 530 2 872 530 96,09%
41| 111 Daii z prijmov fyzickych 0séb 2760267 2872530 2872530 2872530 96,09%
111 003 | Vynos dane z prijmov poukdzany Gizemnej samosprave 2 760 267 2 872 530 2 872 530 2 872 530 96,09%
120 | Dane z majetku 530 965 550 800 550 800 559 454 94,91%
41| 121 Daii z nehnutel’nosti 530 965 550 800 550 800 559 454 94,91%
121 001 | Dan z pozemkov 85954 77300 77300 85954 100,00%
121 002 | Dan zo stavieb 422592 449 000 449 000 449 000 94,12%
121 003 | Daii z bytov 22 419 24 500 24 500 24 500 91,51%
130 | Domace dane za tovary a sluzby 513 182 480 793 502 121 527 405 97,30%
41 133 Dane za Specifické sluzby 513182 480 793 502121 527405 97,30%
133 001 | Dan za psa 7 496 8 000 8000 8000 93,70%
133 003 | Dani za nevyherné hracie pristroje 1465 2 000 2 000 2 000 73,25%
133 004 | Dan za predajné automaty 797 1000 1000 1000 79,70%
133 006 | Daii za ubytovaciu kapacitu 5232 5000 5000 5000 104,64%
133 012 | Daii za uzivanie verejného priestranstva, z toho: 129 391 102 000 104 800 130 084 99,47%
UZivanie verejného priestranstva ostatné 0 2200 5000 5000 0,00%
20 UzZivanie verejného priestranstva - Ostatné 16 548 12000 12 000 12 000 137,90%
30 Uzivanie verejného priestranstva- PARKOVNE 0 2 800 2 800 2 800 0,00%
40 Umiestnenie predajného zariadenia - STANKY 102 224 80 000 80 000 102224 100,00%
50 Zlatomoravecky jarmok 10618 5 000 5000 8 060 131,74%
Poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné
133 013 | odpady 368 801 362 793 381 321 381 321 96,72%
0 | Poplatok za komunélne odpady 1833 1500 1 500 1500 122,20%
1 | TSM za uloZenie odpadu 95313 95 000 95 000 95 000 100,33%
2 | Pravnické osoby 89 045 90 000 90 000 90 000 98,94%
3 | Fyzické osoby 147 789 160 000 160 000 160 000 92,37%
133 014 | Dan za umiestnenie jadrového zariadenia 34 821 16 293 34 821 34 821 100,00%
200 | NEDANOVE PRIJMY 705 591 764 426 764 426 793 885 88,88%
210 | Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 354 304 405 186 405 186 403 926 87,72%
41| 211 Prijmy z podnikania 0 1260 1260 0 0,00%
211 003 | Dividendy 0 1260 1260 0 0,00%
212 Prijmy z vlastnictva 354 304 403 926 403 926 403 926 87,72%
212 001 | Z thrad za dobyvaci priestor 534 534 534 534 100,00%
212 002 | Prijmy z prenajatych pozemkov-ostatni: 57237 54 500 54 500 54 500 105,02%




Prijmy z prenajatych pozemkov (Danfoss, Waste,Agrok) FA 57237 54 500 54 500 54 500 105,02%
212 003 | Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov: 296 533 348 892 348 892 348 892 84,99%
Ndjomné za nebytové priestory Mesta FA 216 175 221 000 221 000 221 000 97,82%
Ndjomné za nebytové priestory Mesta 0 33194 33194 33194 0,00%
02 | Najomné z prendjmu priestorov 490 498 498 498 98,39%
04 | Najomné od prispevkovych organizacii mesta ZsM 79 868 94 200 94 200 94 200 84,79%
220 | Administrativne a iné poplatky 252 395 268 240 268 240 288 503 87,48%
41| 221 Ad) ativne poplatky 109 468 145070 145070 150 987 72,50%
221 004 | Ostatné - spravne poplatky : 109 468 145 070 145070 150 987 72,50%
Administrativne poplatky 11 411 12 100 12 100 12 100 94,31%
05 | Sprdavne poplatky v SOU 2555 4200 4200 4200 60,83%
10 | Matrika 1319 1 600 1600 1600 82,44%
Overovanie 0 0 0 0 0,00%
Vyherné pristroje 93 297 126 470 126 470 132 200 70,57%
Vydanie rybdrskeho listka 0 0 0 0 0,00%
Spravne poplatky ROEP 886 700 700 887 99,89%
222 Pokuty a pendle 6020 0 0 0 0,00%
222 003 Za porusenie predpisov 6 020 0 0 0 0,00%
223 Poplatky a platby z nepriemys. a ndhod. predaja sluZieb 136 907 123170 123 170 137516 99,56%
223 001 | PoplatKy za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 40 652 36 150 36150 41 868 97,10%
1 prijmy za reldcie v mestskom rozhlase 598 500 500 600 99,67%
2 prijmy za reklamu v Tekovskych novindch 7 200 200 200 3,50%
4 prijmy za opatrovatelski sluzbu v DOS 15 604 14 950 14 950 15 604 100,00%
S prijmy za knihy, publikacie, tlaciva 2921 2 600 2 600 2921 100,00%
6 prijmy za sluzby v ZOS 7 833 6 800 6 800 7833 100,00%
60 prijmy za stravu v ZOS 9577 8700 8 700 9571 100,00%
8 prijmy za iné sluzby 2875 1 800 1 800 3 800 75,66%
1 prijmy zapredaj materidalu 733 0 0 733 100,00%
9 prijmy za pranie v MS Zit. ndbrezie, Stirova 504 600 600 600 84,00%
Poplatky za jasle, materské $koly a Skolské druZiny, z
223 002 | toho: 61 748 50 100 50 100 62117 99,41%
21 MS Zitavské nabrezie 7172 5200 5200 7172 100,00%
23 MS Prilepy 788 470 470 788 100,00%
25 MS Slnecnd 1970 1200 1200 1970 100,00%
28 MS Kalinciakova 8692 5400 5400 8 692 100,00%
33 MS Stirova 2898 1300 1300 2 898 100,00%
31 Centrum volného casu 6 341 6 000 6 000 6341 100,00%
35 SKD Mojmirova ulica 4322 3700 3700 4322 100,00%
37 SKD Pribinova ulica 3731 3570 3570 4100 91,00%
39 SKD Roboticka ulica 1145 1260 1260 1145 100,00%
43 Poplatky za ZUS 24 689 22 000 22 000 24 689 100,00%
223 003 | Za stravné 34507 36 920 36 920 33531 102,91%
22 Za stravné 8J MS Zitavské nabrezie 2773 1900 1900 1900 145,95%
721225 Za stravné SJ MS Zitavské ndbreZie ( cudzi stravnici) 55 0 0 55 100,00%
24 | Za stravné SJ MS Prilepy 405 400 400 400 101,25%
721245 Za stravné SJ MS Prilepy ( cudzi stravnici ) 1424 1100 1100 1424 100,00%
26 | Za stravné SJ MS Slnecnd 647 1000 1 000 1000 64,70%
721265 Za stravné 8J MS Slnecnd ( cudzi stravnici ) 282 500 500 282 100,00%
29 | Za stravu SJ MS Kalinciakova 4421 3900 3900 3900 113,36%
721295 Za stravu SJ MS Kalinciakova ( cudzi stravnici ) 648 700 700 648 100,00%
34 Za stravu SJ MS Stirova 849 920 920 920 92.,28%
721345 Za stravu SJ MS Stirova ( cudzi stravnici ) 444 200 200 444 100,00%
72 355 Za stravu - cudzi stravnici SJ ZS Mojmirova 16 519 15 000 15 000 16 519 100,00%
72 375 Za stravu - cudzi stravnici 8J Z8 Pribinova 2248 1300 1300 2248 100,00%
72 395 Za stravu - cudzi stravnici SJ ZS Robotnicka 3792 10 000 10 000 3791 100,03%




229 Dalsie administrativne a iné poplatky a platby 0 0 0 0 0,00%

229 005 | Poplatok za zne€istovanie ovzdusia 0 0 0 0 0,00%

240 | Uroky z domicich iverov, poZitiek a vkladov 1054 3000 3000 3000 35,13%
242 | Z vkladov 1054 3000 3 000 3000 35,13%

290 | Iné nedaitiové prijmy 97 838 88 000 88 000 98 456 99,37%
41 | 292 Ostatné prijmy 97 838 88 000 88 000 98 456 99,37%
292 008 | Prijmy z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier 43 221 43 900 43 900 43 900 98,45%

vytazok z vkladov stavkovych kanceldarii 5521 4 600 4 600 4 600 120,02%

wtazok z hazardnych hier ( technické zariadenie) 37700 39300 39 300 39300 95,93%

292012 |spolu 54 046 44 100 44100 54 556 99,07%

Ostatné 1433 600 600 600 238,83%

02 | Prijmy za vodné, stocné od m. ¢. Prilepy 219 0 0 0 0,00%

03 | Prijmy za energie od najomnikov 26916 20 000 20 000 28 000 96,13%

04 | Prijmy za vodné, stocné od ndjomnikov 5850 4000 4000 6 000 97,50%

1 | Prijmy za energie od najomnikov v MS, CVC 18 766 19 000 19 000 19 000 98,77%

L1 | Prijmy za vodné, stocné v MS, cve 862 500 500 956 90,17%

292017 | Vratky, splatky, pézicky 564 0 0 0 0,00%

292027 | Iné prijmy mylné platby 7 0 0 0 0,00%

300 | GRANTY a TRANSFERY 1780 087 1425 023 1520 517 1780 481 99,98%
310 | Tuzemské bezné granty a transfery 1 780 087 1425 023 1520 517 1 780 481 99,98%
311 Granty, dary 21537 15 800 16 856 21 630 99,57%

72 | 311 00101 Grant na MDD 2 000 15 800 2 000 2 000 100,00%
00112 Grant Dar 800 0 0 800 100,00%

71 00 50 Grant na DOS 1992 0 1 000 1992 100,00%
45 10 Recyklaény fond 14 788 0 0 14 788 100,00%

71 10 03 09 Grant TN 230 0 0 250 92,00%

71 10 02 09 Grant bez ucelu 149 199 0 9 856 200 99,50%

71 1003 10 Grant MS 1528 0 4 000 1 600 95,50%
111 | 312 Zo $titneho rozpoétu 111,1161,1162 1758 550 1409 223 1503 661 1758 851 99,98%
312001 | Zo Statneho rozpoctu: 1758 550 1408 423 1503 661 1758 851 99,98%

Zo SR AC 0 0 0 0 0,00%

Zo SR AC 0 0 0 0 0,00%

6 | Dotacia na lekarske prehliadky 490 0 0 490 100,00%

01 01 | Dotécia: Evidencia hlasenia pobytu ob¢anov a register obyv. 4322 4322 4322 4322 100,00%

01 02 | Dotécia na zivotné prostredie 1493 1493 1493 1493 100,00%

01 02 | Dotacia - isek pozemnych komunikacii 0 694 0 0 0,00%

01 02 | Dotdcia- krajsky stavebny trad 0 12 180 0 0 0,00%

01 11 | Transfer s¢itanie obyvatel'ov 12138 0 12 138 12 138 100,00%

Doticia AC 2 000 0 0 2 000 100,00%

1161 10 05 | Dotécia AC 67 0 0 67 100,00%
1162 10 05 | Dotécia AC 0 0 0 0 0,00%
10 10 | Matrika 10 734 10 734 10 734 10734 100,00%

10 2 | Dotacia UPSVaR 25350 0 0 25351 100,00%

10 37 | Zo SR - Z§ Pribinova 24 459 0 0 24 459 100,00%

1152 Zo SR - Z§ Pribinova projekt 19 623 0 0 19 623 100,00%
10 5 | Dotécia vojnové hroby 73 0 0 73 100,00%

10 11 | Dotécia SR 20 494 0 0 20 494 100,00%

11T1 11 1 | Dotacia na AC 85% ESF 1850 0 0 1850 100,00%
11T2 11 1 | Dotacia na AC15% SR 327 0 0 327 100,00%
13T1 10 10 37 | Projekt ZS Mojmirova 30792 0 30792 30792 100,00%
13T2 1010 37 | Projekt ZS Mojmirova 3623 0 3622 3622 100,03%
11T1 1010 37 | Projekt ZS Mojmirova 13 673 0 13 674 13 674 99,99%
1172 101037 | Projekt ZS Mojmirova 1 609 0 1 609 1 609 100,00%
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10 19 | Dotécia ZOS 118972 118972 118972 118972 100,00%

10 20 | Dotécia SOcU 40 041 36 206 36 206 40 041 100,00%
1021 | Dotécia M$ Zit.n. 15 000 0 0 15 000 100.00%

10 28 | Dotacia MS Kalingiakova 15 000 0 0 15 000 100,00%

10 30 | Dotécia SFRB 9133 8 840 8 840 9133 100,00%

10 31 1 | Doticia CVC sutaze 2 850 0 2128 2 850 100,00%
10 35 | Skolsky trad 12 546 12 124 12 124 12 546 100,00%

50 1 | Dotécia na stravu pre dieta 24 823 0 7407 24 823 100,00%

50 2 | Dotécia na $kolské potreby deti 4914 0 1378 4914 100,00%

10 60 | Dotacia na rodinné pridavky 7330 0 0 7330 100,00%

10 90 | Prenesené kompetencie - §kolstvo 1249 387 1202 858 1202 858 1249 387 100,00%
10902 Dotécia $kolstvo - doprava 11554 0 6468 11554 100,00%
10903 Dotécia vzdelavacie poukazy 23 952 0 14 146 23 952 100,00%
10904 Dotécia asistent uditela 19 440 0 9720 19 440 100,00%
10 90 5 | Dotécia $kolstvo odchodné 4396 0 0 4396 100,00%
10909 Dotécia §kolstvo PKVZ 7 890 0 4230 7 890 100,00%
2090 Dotécia na Materské Skoly 17705 0 0 17705 100,00%
46| 312008 | VUC - jarmok 150 200 200 200 75,00%
VC - najlepsi Ziaci 200 200 200 200 100,00%

VUC na kultaru 0 200 200 200 0,00%

VUC - najlepsi $portovci 150 200 200 200 75,00%

Spolu: 6290 092 6093 572 6210 394 6533 755 96,27%

1.3.2/ KAPITALOVE PRIJMY

Rozbor plnenia kapitdlovych prijmov

Rozpocet na rok 2011

Skuto¢nost’ k 31.12.2011

% plnenie

789 707

293 572

37,17%

230 — Kapitalové prijmy boli dosiahnuté v celkovej sume 293 572 €, plnenie na 37,17 %.

Zo SR na dokonéenie projektu ZS Pribinova sme prijali sumu 83 089 €

Na podporu DOS na nakup osobného automobilu sme prijali zo SR sumu 9 000 €

Z odpredaja 27 pozemkov pod garazami sme prijali sumu 7 177 €, na zaklade Uzneseni ¢. 55, 104, 155/2011
Predajom 4 bytov ich majitelom na Ul. Tekovska sme prijali sumu 85 328 €, na zaklade Uznesenia ¢. 111/2011
Verejnou sutazou sa uskutocnil odpredaj pozemku, ktory ziskala firma Autoskola Paluska v sume 89 978 € podla

uznesenia c. 116/2011

Priamym predajom sme odpredali pozemok pre firmu Waste Recycling v sume 9 000 € podl'a Uznesenia ¢. 102/2011
Odpredaj pozemkov pod bytmi ich majitelom v sume 3 200 €, podl'a Uznesenia ¢. 68 a 148/2011
Odpredaj pozemku pre ZSE Distribucia Bratislava v sume 6 800 € podl'a Uznesenia ¢. 72/2011

Tabul’ka ¢. 2 — Kapitalové prijmy

2011 2011 2011 2011 2011
vE veE vE veE v %
pol.a2.
Ekonomicka Prijmy kapitalového rozpoctu PLNENIE Rozpocet Gprave po 3. tprave PLNENIE

klasifikacia v celych € 31.12.2011 24.03.2011 22.9.2011 31.12.2011 31.12.2011
KZ 230 Prijem z predaja kapitilovych aktiv 201 483 697 618 697 618 697 618 28,88%
43 231 | prijem z predaja bytov 213 197 618 197618 197 618 0,11%
231 | prijem z predaja budov 56 896 300 000 300 000 300 000 18,97%
233 001 | prijem z predaja pozemkov ( pdda gardzami, ostatné) 144 374 200 000 200 000 200 000 72,19%
KZ 320 Kapitalové granty a transfery 92 089 0 0 92 089 100,00%
1152 322 001 | 10 10 37 Z§ Pribinova 83 089 0 0 83 089 100,00%
111 322001 | 10 5 DOS KT 9 000 0 0 9 000 100,00%
Spolu: 293 572 697 618 697 618 789 707 37,17%
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1.3.3/ PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE

Finan¢né operécie prijmové

Skutoc¢nost’ k 31.12.2011
131274

Rozpocet na rok 2011
491 639

% plnenie
26,70%

400 - V roku 2011 sa uskutoénil predaj 20 akcii Dexia Banka Slovensko a.s. v nominélnej hodnote 7 980 €

za sumu 12 432 €. Predaj bol schvéleny MsZ dna 23.6.2011, Uznesenim ¢. 86/2011

V sume 107 792,67 € bola zuctovana 10 % tvorba rezervného fondu z rokov 2007, 2008, 2009 podl'a Uznesenia €.
85/2011, z ktorych boli uhradené splatky istin z tverov pri nedostatku finanénych prostriedkov na beznom ucte v sume
30 894 €, celkova suma presunuta do RF bola v sume 76 899 €,

v sume 31 075 € boli finan¢né prostriedky presunuté z FRB Uznesenim ¢. 137 a 138/2011 na zvySené Cerpanie
vydavkov na opravu a udrzbu majetku vo vlastnictve Mesta.

V sume 10 868 € boli prostriedky pre ZS, ZOS a DOS uétované z predchadzajucich rokov

500 - V roku 2011 nebol prijaty Ziaden tver, pretoZe sme nepotrebovali iverom kryt’ kapitilovy rozpodet, z dovodu
neuskutocnenia vSetkych kapitalovych vydavkov napldnovanych na rok 2011.

Tabul’ka €. 3 - Prijmové finan¢né operacie

2011 2011 2011 2011 2011
vE vE vE vE v %
pol.a2.
Ekonomicka Prijmové finan¢né operacie PLNENIE Rozpocet Gprave po 3. tprave PLNENIE
klasifikacia v celych € 31.12.2011 24.03.2011 22.9.2011 31.12.2011 31.12.2011
Zo splacania iverov a poZitiek

KZ 400 a z predaja majetkovych uéasti 131274 450 583 450 583 463 015 28,35%
450 | Ostatné operacie 131274 450 583 450 583 463 015 28,35%
46 451 | Prijem z realizacie fin. operacii 12 432 0 0 12432 2,69%
131A 453 | Zostatok KT ZOS 1498 1498 1498 1498 12,05%
131A 453 | Zostatok BV doprava 468 468 468 468 31,24%
453 | Zostatok pre DOS 8902 8902 8902 8902 1902,14%
454 | Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov RF 76 899 391 456 391 456 391 456 863,84%
454 | Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov 31075 48 259 48 259 48 259 7,94%
KZ 500 | Prijaté uvery 0 28 624 28 624 28 624 0,00%
52 513 |UVERY naprojekty 0 28 624 28 624 28 624 0,00%
0,00%
Spol u: 131274 479 207 479 207 491 639 26,70%

1.4 PREHIAD CERPANIA VYDAVKOV PROGRAMOVEHO ROZPOCTU
ZA ROK 2011

Rozbor ¢erpania vydavkov programového rozpoctu za rok 2011 v €
Skutoénost’ k 31.12.2011
6 666 273

Rozpocet na rok 2011
7815101

% plnenie
85,30%

Vyhodnotenie rozpoétu v programovej Struktire, v ktorom su vydavky zaradené do jednotlivych programov vyplyvaju
Mestu zo zakona.

V programovom rozpocte sa okrem finanéného vyhodnotenia sleduju aj zamery, ciele programov a vyhodnocuju sa
meratel'né ukazovatele.

CERPANIE Rozpocet Rozpocet PLNENIE
na rok 2011 po uprave
v € v € vE v %
¢.p. Program 31.12.2011 24.3.2011 31.12.2011 31.12.2011
VYDAVKY CELKOM: 6 666 273 7270 397 7 815101 85,30%
Bezné vydavky 6 070 989 6019 382 6476 670 93,74%
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Kapitalové vydavky 370 477 1024 591 1112 007 33,32%
Finan¢né operacie vydavkové 224 807 226 424 226 424 99,29%
Program 1 | Plinovanie, manaZment a kontrola 257 870 462 646 618 015 41,73%
Bezné vydavky 170 029 152 930 220927 76,96%
Kapitdlové vydavky 87 841 309716 397 088 22,12%
Program 2 | Propagicia a marketing 18 397 24 350 24 500 75,09%
Bezné vydavky 18 397 24350 24 500 75,09%
Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00%
Program 3 | Interné sluzby 132 030 104 400 168 103 78,54%
Bezné vydavky 132 030 104 400 168 103 78,54%
Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00%
Program 4 | Sluzby obéanom 348 373 347 373 353 875 98,45%
Bezné vydavky 348 373 347373 353875 98,45%
Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00%
Program 5 | Bezpe&nost’ 164 197 191 144 191 144 85,90%
Bezné vydavky 148 019 173 321 173 321 85,40%
Kapitalové vydavky 16 178 17 823 17 823 90,77%
Program 6 | Odpadové hospodarstvo 520 260 654 000 651 660 79,84%
Bezné vydavky 400 288 394 000 404 949 98.85%
Kapitdlové vydavky 119972 260 000 246 711 48,63%
Program 7 | Komunikicie 181 810 478 000 482 498 37,68%
Bezné vydavky 82786 93 000 97 498 84,91%
Kapitdlové vydavky 99 024 385 000 385 000 25,72%
Program 8 | Doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%
Bezné vydavky 29 450 28 878 29 450 100,00%
Kapitdlové vydavky 0 0 0 0,00%
Program 9 | Vzdelavanie 2 831 535 2714 849 2 940 488 96,29%
41/111 | Bezné vydavky spolu: 876 610 965 138 982 426 89,23%
111 | BV.v ZS 1386 435 1202 858 1386 435 100,00%

a f | ] ] |
Kapitalové vydavky spolu: 6535 9 000 9672 67,57%
KV v Z8 7 490 7500 7 490 100,00%
Program 10 | Sport 195 311 269 850 270 000 72,34%
Bezné vydavky 195 311 268 500 268 650 72,70%
Kapitdlové vydavky 0 1350 1350 0,00%
Program 11 | Kultira 139 377 137 300 147 155 94,71%
Bezné vydavky 139377 137 300 147 155 94,71%
Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00%
Program 12 | Prostredie pre Zivot 362 000 364 000 364 000 99,45%
Bezné vydavky 362000 364000 364000 99.,45%
Kapitdlové vydavky 0 0 0 0,00%
Program 13 | Socidlne sluzby 346 952 346 510 395 657 87,69%
Bezné vydavky 332765 345012 381470 87,23%
Kapitdlové vydavky 14 187 1498 14 187 100,00%
Program 14 | Administrativa 1138 711 1147 097 1178 556 96,62 %
Bezné vydavky 894 654 887 969 919 446 97,30%
Kapitdlové vydavky 19 250 32704 32686 58,89%
Vydavkové financné operdcie 224 807 226 424 226 424 99,29%
Spolu 6 666 273 7270 397 7 815101 85,30%

Podrobné plnenie tak finan¢nych ako aj merate'nych ukazovatel'ov je rozpisané v Hodnotiacej sprave plnenia

Programového rozpoctu za rok 2011na str. ..................
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(?erpanie celkovych vydavkov bolo v programoch 1 az 14 v priemere plnené na 85,30 %.
Cerpanie beznych vydavkev bolo plnené na 93,74%.
Cerpanie kapitalovych vydavkov bolo oproti rozpoctu plnené len na 33,32 %, z dévodu neuskutocnenie planovanych

projektov a tiez z dovodu, ze thrada rekonstrukcie cesty na ul. MurgaSova sa zictovala az v roku 2012.
Cerpanie vydavkov vo finanénych operaciach bolo plnené na 99,29 %.

PrehPlad plnenia programového rozpoc¢tu podla programov:

PROGRAM 1.: PLANOVANIE, MANAZMENT a KONTROLA

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011

pro- a vE vE vE v %

gram | Ekonomicka CERPANIE Rozpocet po uprave PLNENIE

r. | KZ klasifikacia Nazov k31.12.2011 24.03.2011 | k31.12.2011

PROGRAM 1 : Planovanie, manaZment a kontrola 257870 | 462 646 618 015 41,73%
1. \% Bezné vydavky spolu: 170 029 152 930 220 927 76,96%
2. tom: | Kapitalové vydavky spolu: 87 841 309 716 397 088 22,12%
3. Finan¢né operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4. 1 | ManaZment mesta 68 384 107 580 110 200 62,05%
S. Prvok ¢. 1 Vykon funkcie primatora 3961 34 500 34500 11,48%
6. Bezné vydavky spolu: 3961 34500 34500 11,48%
7. 41 01.1.1.6 Obce 3961 34 500 34 500 11,48%
8. 633016 | Reprezentaéné 3961 4500 4500 88,02%
9. 637004 | Primator rezerva 0 30 000 30 000 0,00%
10.
11. Prvok ¢. 2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0 0,00%
12.
13. Prvok & 3 Cinnost’ samospravnych organov mesta 55303 66 580 66 580 83,06%
14. Bezné vydavky spolu: 55303 66 580 66 580 83,06%
15. 41  01.1.1.6 Obce 55303 66 580 66 580 83,06%
16. 610 | Odmeny poslancom a ¢lenom komisii MsZ 45 385 55 380 55 380 81,95%
17. 633016 | Obcerstvenie na zasadnutie organov mesta 218 200 218 100,00%
18. 636001 | Prendjom rokovacej saly 300 400 382 78,53%
19. 637005 | Notarske a pravne sluzby 0 1000 1 000 0,00%
20. 637026 | odmena zastupcu primatora 9 400 9 600 9 600 97,92%
21.
22. Prvok & 4 Clenstvo v organizaciich a zdruZeniach 9120 6 500 9120 100,00%
23. Bezné vydavky spolu: 9120 6 500 9120 100,00%
24. 41 01.1.1.6 Obce 9120 6500 9120 100,00%
25. 642006 | Clenské prispevky | 9120 | 6500 | 9120 | 100,00%
26.
27. 2 IUzemné planovanie a urbanizmus [ 8370 | 10 200 I 9 320 I 89,81%
28. Prvok & 1 Uzemné planovanie 8 006 9000 8120 98,60%
29. Bezné vydavky spolu: 8 006 9000 8120 98,60%
30. 41  01.1.1.6 Obce 8 006 9 000 8120 98,60%
31. 637004 | Geometrické plany 2350 2 000 2400 97,92%
32. 637004 | Prieskumné a projektové plany 420 2 000 480 87,50%
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33. 637011 | Fotografické, tlaciarenské a remeselnicke prace 2 000 2 000 2 000 100,00%
34. 637011 | Studie, expertizy, posudky (znalecké) 3236 3000 3240 99,88%
35.

36. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0,00%
37. 41  0.1.1.1.6 Vystavba 0 0,00%
38. 710 Pripravna a projektové dokumenticia

39. m revizia UPN mesta 1. etapa 0 0 0 0,00%
40.

41. Prvok ¢. 2 Doprava a Zivotné prostredie 364 1200 1200 30,33%
42. Bezné vydavky spolu: 364 1000 1 000 36,40%
43, 41  04.5.1 Cestna doprava 364 1 000 1 000 36,40%
44, 630 | Zhotovenie uli¢né tabule, ¢isla domov 364 1000 1 000 36,40%
45.

46. Kapitalové vydavky spolu: 0 200 200 0,00%
47. 43 04.5.1 Cestna doprava 0 200 200 0,00%
48. 710 Pripravna a projektové dokumentacia 0 200 200 0,00%
49. m koncepcia dopravy v meste 0 0 0 0,00%
50. m_roz§irenie parkovisk v rdmci celého mesta 0 0 0 0,00%
51. m_prepojenie ulic Paldrikova-Chyzerovecka 0 0 0 0,00%
52. m ulica Sama Chalupku 0 0 0 0,00%
53. m subeZnda ulica Nova s Palarikovou 0 0 0 0,00%
54. m ulica B.S.Timravy s odbo¢kou 0 0 0 0,00%
SS. m_ulica Dlha - chodniky 0 200 200 0,00%
56. m ulica Hurbanova + I. Krasku 0 0 0 0,00%
57.

58. 3 | ManaZment ekonomiky 10 152 13 400 13 713 74,03%
59. Prvok ¢. 1 Dane a poplatky 120 800 800 15,00%
60. Bezné vydavky spolu: 120 800 800 15,00%
61. 41  01.1.2 Finan¢na a rozpoctovi oblast’ 120 800 800 15,00%
62. 630 | Uhrada dani mesta 120 800 800 15,00%
63.

64. Prvok ¢. 2 Rozpocet mesta 0 0 0 0,00%
65.

66. Prvok & 3 Uttovnictvo a audit 10 032 12 600 12913 77,69%
67. Bezné vydavky spolu: 10 032 12 600 12913 77,69%
68. 41  01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 10 032 12 600 12913 77,69%
69. 637005 | Audit 7234 10 000 10 000 72,34%
70. 637012 | Poplatky za vedenie uctov v bankach 2798 2 600 2913 96,05%
71.

72. 4 | Kontrolna ¢innost’ 17 179 21 950 21 950 78,26%
73. Bezné vydavky spolu: 17 179 21950 21950 78,26%
74. 41  01.1.2 Finan¢na a rozpoctovi oblast’ 17179 21950 21 950 78,26%
75. 610 | Mzdy 12214 15 600 15 600 78,29%
76. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 4197 5500 5469 76,74%
77. 630 | Cestovné nahrady 322 200 322 100,00%
78. 630 gkolenie, kurzy 121 150 150 80,67%
79. 630 | Stravovanie HKM 144 350 228 63,16%
80. 630 | Pridel do SF HKM 181 150 181 100,00%
81. 5 I Strategické planovanie a projekty 153 785 309 516 462 832 33,23%
82. Prvok ¢. 1 Revitalizacia historického centra mesta 0 116 179 116 179 0,00%
83. v Zlatych Moravciach

84. Kapitélové vydavky spolu: 116 179 116 179 0,00%
85. 41 0443 | Vystavba 0 116 179 | 116 179 | 0,00%
86.
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87. Prvok ¢.2 Rekonstrukcia MsKS a Park Janka Krala 0 82 985 82 985 0,00%
88. Kapitalové vydavky spolu: 0 82 985 82 985 0,00%
89. 41 0443 | Vystavba 0 82 985 | 82 985 | 0,00%
90.

91. Prvok &3 Modernizicia ZS Pribinova 153 785 10 352 163 668 93,96%
92. 01116 Obce 65 944 0 65 944

93. Bezné vydavky spolu: 65 944 0 65 944 100,00%
94. | 1152 633001 | Nébytok ZS Pribinova 95% 19 623 0 19 623 100,00%
95. 41 633001 | Nébytok ZS Pribinova 5% 1047 0 1047 100,00%
96. | 111 633002 | Vypoctova technika 22 642 0 22 642 100,00%
97. 41 633002 | Vypoctova technika 2270 0 2270 100,00%
98. | 111 633013 | Softvér 1817 0 1817 100,00%
99. 41 633013 | Softvér 18 545 0 18 545 100,00%
100.

101. Kapitalové vydavky spolu: 87 841 10 352 97 724 89,89%
102. 04.4.3 Vystavba - dokondenie projektu 87 841 10 352 97 724 89,89%
103. | 1152 717002 Rekonstrukcia a modernizacia 8796 0 8796 100,00%
104.| 41 717002 Rekonstrukcia a modernizacia 463 10 352 10 352 4,47%
105.] 1152 717003 Rekonstrukcia a modernizacia 74 293 0 74 293 100,00%
106.| 41 717003 Rekonstrukcia a modernizacia 4289 0 4283 100,14%
107.

108. Prvok & 4 Revitalizacia " Zupného domu" 0 100 000 100 000 0,00%
109. Kapitalové vydavky spolu: 0 100 000 100 000 0,00%
110. 04.4.3 Vystavba 0 100 000 100 000 0,00%
111.| 41 716 PD Obnova Zupného domu 0 100 000 100 000 0,00%
112.] 43 716 PPD Bytovy dom 0 0 0 0,00%
113.

Podprogram 1 — ManaZment mesta v jednotlivych prvkoch tohto podprogramu ¢erpanie finanénych prostriedkov je
zamerané na vykon funkcie primatora, prednostu, samospravnych organov a na ¢lenstvo v organizaciach a zdruzeniach.
Celkové Cerpanie financnych prostriedkov predstavuje zo schvaleného rozpoctu 62,05% ato aj z ddvodu uspornych

opatreni v kazdej ¢innosti tohto podprogramu.

Schvalena primatorska rezerva nebola pouzita, z dovodu, Ze nenastali okolnosti ktoré by si to vyzadovali ako zachrana

zivotov a majetku ob¢anov mesta v ohrozeni.

Finan¢né prostriedky na Prvok ¢. 4 — Schvaleny rozpocet na Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach bol nepostacujtci
a preto upravou rozpoctu bol zvyseny z dévodu ze Mesto sa stalo ¢lenmi v dvoch novych organizaciach a zdruzeniach

¢.10all.

1. ZdruzZenie miest a obci Slovenska ZMOS

2. Unia miest a obci Slovenska

3. RVC Nitra ( Regionalne vzdelavacie centrum)

4. ZdruZenie nacelnikov mestskej policie

5. Klub primatorov Slovenska

6. Mochovecky region

7. Pozitavsky region

8. Asociacia ekonomov

9. ZdruZenie pre oblianske zalezZitosti ( ZPOZ — Matrika)

10. Ob¢ianske zdruZenie ,, Muzeum Historickych Budov ( MHB) o. z.
11. ,,Asociacia prednostov uradov miestnej samospravy v SR “.

Podprogram 2 — Uzemné planovanie a urbanizmus

Y

expertizy a iné sluzby.

Podprogram 3 — ManaZment ekonomiky cerpanie finanénych prostriedkov bolo na 74,03% na vydavkovych

polozkach za sluzby ako je audit a poplatky za vedenie Gc¢tov.
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Podprogram 4 — Kontrolna ¢innost’ cerpanie na 78,26 % z dévodu nastupu do funkcie HKM v mesiaci april 2011.

Podprogram 5 — Strategické plinovanie a projekty bolo nulové ¢erpanie finanénych prostriedkov na prvok

¢ la 2 - Revitalizacia historického centra mesta a Rekonstrukcia MsKS a park Janka Kral'a z dovodu nevyhlésenia
VyZVy.

V prvku ¢ 3 Modernizacia ZS Pribinova sa uskutoénila uprava rozpoétu navysenim finanénych prostriedkov z dovodu
ukonéenia projektu za uhradu faktur za prevedené prace zo SR a so spoluti¢astou mesta.

V roku 2011 hodnota projektu bola v sume 153 785 €. V tom 65 944 € za bezné vydavky ako bol nabytok, vypoctova
technika a softvér. Kapitalové vydavky boli v sume 87 841 € na rekonstrukciu, modernizaciu a dostavbu objektov.
Prvok ¢.4 Revitalizacia ,, Zupného domu* neboli Eerpané finanéné prostriedky z dovodu netispesnosti tohto projektu.

PROGRAM 2.: PROPAGACIA A MARKETING

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011

pro- a vE vE vE v %

gram | Ekonomicka CERPANIE Rozpocet po Uprave PLNENIE
r. |KZ klasifikacia Nazov k 31.12.2011 | 24.03.2011 | k 31.12.2011

PROGRAM 2 : Propagicia a marketing 18 397 24 350 24 500 75,09%
[ 1. |V Bezné vydavky spolu: 18 397 24 350 24 500 75,09%
| 2. | tom: | Kapitdlové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%

3. Financné operacie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 | Sucasna prezenticia mesta 14 795 17 050 17 050 86,77%
5. | Prvok ¢. 1 Tekovské noviny 14 730 15 550 15550 94,73%
6. | Bezné vydavky spolu: 14 730 15550 15550 94,73%
| 7. | 41 08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 14 730 15 550 15550 94,73%
8. | 633006 | Vieobecny material 120 550 550 21,82%
19. | 637004 | VS - sadzba a tlac 14 610 15 000 15 000 97,40%
| 10. |
| 11 | Prvok ¢. 2 Internetova komunikacia 0 500 500 0,00%
| 12. | Bezné vydavky spolu: 0 500 500 0,00%
[ 13.] 41 01.1.1.6 Obce 0 500 500 0,00%
| 14. | 633019 | VM - Komunikaéna infrastruktira 0 500 500 0,00%
| 15. |
| 16. | Prvok ¢. 3 Kronika 65 1000 1 000 6,50%
| 17. | Bezné vydavky spolu: 65 1 000 1 000 6,50%
[ 18.| 41 01.1.1.6 Obce 65 1000 1 000 6,50%
| 19. | 633006 | Vieobecny material 0 500 500 0,00%
| 20. | 637027 | Odmeny na dohodu 65 500 500 13,00%

21.

22.] 2 | Cestovny ruch 612 4300 4 450 13,75%
 23. | Prvok ¢. 1 Podpora cestovného ruchu 462 3000 3000 15,40%
| 24. | Bezné vydavky spolu: 462 3000 3000 15,40%
125.] 41  04.73 Cestovny ruch 462 3000 3000 15,40%
| 26. | 637003 | Propagaény material mesta ( mapy, broziry..) 462 3000 3000 15,40%
| 27. |
| 28. | Prvok ¢. 2 Tradi¢né jarmoKy a vianocné trhy 150 1300 1450 10,34%
 29. | Bezné vydavky spolu: 150 1300 1450 10,34%
30.| 41  08.2.0.3 Ostatné kultirne sluzby 0 1300 1300 0,00%
| 31. | 637002 | Tovary a sluzby | 0 | 1300 | 1300 | 0,00%
132.] 46 01.1.1.6 Obce 150 0 150 100,00%
 33. | 637003 | VM - Komunika¢na infraStruktira | 150 | 0 | 150 | 100,00%

34.

35.| 3 | Transfery na podporu ¢innosti | 2 990 | 3000 | 3000 I 99,67%
| 36. | Bezné vydavky spolu: 2990 3000 3000 99,67%
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37.] 41 01.1.1.6 Obec 2990 3000 3000 99,67%
38. 640 ‘ Transfer na podporu jednotlivcov a neziskovych PO 2990 | 3000 3000 ‘ 99,67%

Podprogram 1 — Sui¢asna prezentacia mesta bol rozpocet ¢erpany na 86,77 %.
Vydavky boli pouzité na material a sadzbu ,, Tekovskych novin®.

Podprogram 2 — Cestovny ruch bol rozpodet Cerpany na 13,75 %, nizke Cerpanie rozpoctu bolo sposobené
uspornymi opatreniami.
V roku 2011 sa dala tlacit brozara v naklade 200 ks s nazvom: Zlaté Moravce — Historia a pamétihodnosti mesta

Podprogram 3 — Transfery na podporu ¢innesti cerpanie bolo na 99,67 %. Komisie pri MsZ rozdelili
na zéklade poziadaviek pre rozne kluby a zdruzenia na ich aktivnu ¢innost’ na zaklade zmluvy o dotacie celkovu sumu
2 990 €. Podrobny rozpis pridelenych dotécii je na strane........

PROGRAM 3.: INTERNE SLUZBY MESTA

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011

pro- a vE€ vE€ vE€ v %

gram | Ekonomicka CERPANIE | Rozpocet po uprave | PLNENIE
r. |KZ klasifikacia Nazov k 31.12.2011 | 24.03.2011 | k 31.12.2011

PROGRAM 3 : Interné sluzby mesta 132 030 | 104 400 168 103 | 78,54%
[ 1. |V Bezné vydavky spolu: 132 030 104 400 168 103 78,54%
| 2. | tom: | Kapitdlové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%

3. Financné operacie spolu: 0 0 0 0,00%

4, 1 | Pravne sluzby 15120 17 000 17 000 [ 88,94%
5. | Bezné vydavky spolu: 15120 17 000 17 000 88,94%
6. | 41 01.1.1.6 Obce 15120 17 000 17000  88,94%
1 7. | 630 | Spravne, sudne, notarske poplatky a odvody | 15120 | 17 000 | 17 000 | 88,94%

8.

9. 2 | Majetok mesta | 72 330 | 21100 | 72 665 | 99,54%
| 10. | Bezné vydavky spolu: 72 330 21100 72 665 99,54%
| 11. | 01.1.1.6 Obce 72 330 21100 72 665 99,54%
| 12. | 41 635006 | Udrzba budov 41210 21 000 41490 99,33%
| 13.] 46 635006 | Udrzba budov 31075 0 31075 | 100,00%
| 14. | 636002 | Najomné za ndjom 45 100 100 45,00%
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16.| 3 | Mestsky informacny systém 25 613 44 700 44700 | 57,30%
| 17. | Bezné vydavky spolu: 25613 44700 44700 57,30%
| 18. | 41 01.1.1.6 Obce 25613 44 700 44700  57,30%
| 19. | 630 | Vypoctova technika - tla¢iarne, monitory... 7916 10 000 10 000 79,16%
| 20. | 630 | Potreby stvisiace s VT - tonery, média, kable ... 4171 7 000 7 000 59,59%
[ 21. | 630 eriba softvéru a aplikacii 9100 11 000 11 000 82,73%

Udrzba komunikacnej infrastruktiry ( LAN,
| 22. | 630 | GOVNET ..) 0 5000 5000 0,00%
| 23. | 630 | Softvér a licencie 4344 11 000 11 000 39,49%
| 24. | 630 | Udrzba kancelarskych strojov 82 700 700 11,71%

25.

26.| 4 | Technické zabezpe&enie MsU 1189 18 000 15 946 7,46%
| 27. | Bezné vydavky spolu: 1189 18 000 15 946 7,46%
128.| 41 01.1.1.6 Obce 1189 18 000 15 946 7,46%
 29. | 630 | Interiérové vybavenie 637 3000 3000 21,23%
| 30. | 630 | VSeobecny material 552 15 000 12 946 4,26%
| 31. |
 32. | Prvok ¢.1 Podateliia, archiv a registratiura 0 0 0 0,00%

33.

34.] 5 | Volby a referenda | 12 138 0 12 138 | 100,00%
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| 35. | Bezné vydavky spolu: 12 138 0 12138 100,00%
|36.| 111  01.6.0 Vseobecné verejné sluzby inde neklasifikované 12 138 0 12138 100,00%
| 37. | 610,620,630 | Vydavky spojené s volbami a referendami | 12 138 | 0 | 12 138 | 100,00%

38.

39.| 6 | Autodoprava | 5 640 | 3 600 | 5 654 | 99,75%
 40. | Bezné vydavky spolu: 5 640 3 600 5654 99,75%
|41.| 41 01.1.1.6 Obce 5 640 3600 5654  99,75%
1 42. | 630 | Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 4583 2 000 4583 | 100,00%
1 43. | 630 | Servis, opravy, udrzba 448 1 000 461 97,18%
 44. | 630 | Prepravné 471 400 471 | 100,00%
45, | 630 | Karty, znamky, poplatky 138 200 139 99,28%

46.

Podprogram 1 — Priavne sluzby cerpanie rozpoctu bolo na 88,94 %.
V zavislosti od poctu externe objednanych pravnych sluzieb na stdne spory , od cerpania stidnych a notarskych
poplatkov v danom roku.

Podprogram 2 — Majetok mesta Cerpanie finannych prostriedkov po Uprave v navySeni rozpoctu na zaklade
Uznesenia ¢. 137 a 138/2011 o pouziti prostriedkov z FRB na opravu udrzbu majetku mesta bolo na 99,54 %.

Podprogram 3 — Mestsky informacény systém =z dovodu uspornych opatreni v Cerpani vydavkov v tomto
podprograme bolo na 57,3 %.

Podprogram 4 — Technické zabezpetenie MsU &erpanie finanénych prostriedkov po tprave z dévodov tispornych
opatreni bolo na 7,46 %.

Podprogram 5 — Volby areferendd Cerpanie finanénych prostriedkov po uprave bolo pouZit¢ na scitanie
obyvatel'ov, domov a bytov v plnej vyske z pridelenych prostriedkov zo SR.

Podprogram 6 — Autodoprava pre MsU bola zabezpetovana dvoma vozidlami, za rok 2011 bolo najazdenych 54 537
km. Cerpanie finan¢nych prostriedkov bolo po tprave na 99,75 %.

PROGRAM 4.: SLUZBY OBCANOM

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011

pro- a vE vE vE v %

gram | Ekonomicka CERPANIE | Rozpodet po Uprave PLNENIE
r. |KZ klasifikacia Nazov k31.12.2011 | 24.03.2011 | k 31.12.2011 [k 31.12.2011

PROGRAM 4 : Sluzby ob¢anom 348 373 | 347373 353 875 98,45%
1. |v Bezné vydavky spolu: 348 373 347373 353 875 98,45%
| 2. | tom: | Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%

3. Financné operécie spolu: 0 0 0 0,00%

4. 1 | Sluzby prvého kontaktu 0 0 0 0,00%
5. | Prvok & 1 POKLADNA 0 0 0 0,00%
6. |
1 7. | Prvok ¢. 2 Peticie, podania, st’aZnosti 0 0 0 0,00%

8.

9. 2 | Samospravne evidencie 12 379 11 234 12 379 100,00%
| 10. | Prvok & 1 Cinnost’ " MATRIKY" 12379 11234 12379 100,00%
| 11. | Bezné vydavky spolu: 12 379 11234 12 379 100,00%
| 12. | 01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 12379 11234 12379 100,00%
| 13.] 111 610 | Mzdy 7075 7 600 7075 100,00%
| 14. | 41 610 | Mzdy 781 0 781 100,00%
| 15.] 111 620 | Poistné a prispevok do poistovni 2451 2 634 2451 100,00%
| 16. | 41 620 | Poistné a prispevok do poistovni 645 0 645 100,00%
[ 17.] 111 630 | Material a sluzby 1191 984 1192 99,92%
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| 18. | 41 630 | Material a sluzby 219 0 219 100,00%
| 19.| 111 640 | Clenské prispevky 17 16 16 106,25%
| 20. |

| 21. | Prvok ¢. 2 Klientske sluzby 0 0 0 0,00%

22.

23.| 3 | Obcianske obrady, spolofenské udalosti, jubilea 598 6100 6100 9,80%
| 24. | Bezné vydavky spolu: 598 6100 6 100 9,80%
125.| 41 01.1.1.6 Obce 598 6100 6100 9,80%
| 26. | 630 | Kultarne akcie - material 0 1100 1100 0,00%
 27. | 630 | ZPOZ - odmeny ucinkujticich na obradoch - dohody 598 3000 3000 19,93%
| 28. | 630 | Osatné 0 2 000 2000 0,00%

29.

30.| 4 |S0cU - Stavebny drad a SFRB 61381 56024 61381  10000%
| 31. | Prvok &. 1 Spoloény obecny iirad SOcU 50 519 46 684 50 519 100,00%
 32. | Bezné vydavky spolu: 50519 46 684 50519 100,00%
133. 111 04.4.3 SOcU 40 041 36 206 40 041 100,00%
| 34. | 610 | €4 Mzdy 20174 12 360 20175 100,00%
 35. | 620 | « Poistné a prispevky do poist'ovni 7021 9206 7026 99,93%
 36. | 630 | « Tovary a sluzby 12712 14 640 12 707 100,04%
 37. | 640 | Nemocenské davky 134 0 133 100,75%
| 38. |
139.] 41 01.1.1.6 Obce 10 478 10 478 10 478 100,00%
 40. | 640 | Bezné transfery verejnej spravy pre SOcU 10478 10478 10478 100,00%
| 41. |
1 42. | Prvok & 2 Referit bytovej politiky - SFRB 10 862 9 340 10 862 100,00%
| 43. | Bezné vydavky spolu: 10 862 9340 10 862 100,00%
| 44. | 06.1.0 Rozvoj byvania 10 862 9 340 10 862 100,00%
145. | 111 610 | € Mzdy 5126 5180 5126 100,00%
| 46. | 41 610 | Mzdy 465 350 465 100,00%
147, 111 620 | « Poistné a prispevky do poist'ovni 1784 1994 1785 99,94%
148. | 41 620 | Poistné a prispevky do poistovni 230 0 230 100,00%
149. | 111 630 | « Tovary a sluzby 2224 1 666 2222 100,09%
 50. | 41 630 | Tovary a sluzby 88 150 88 100,00%
| 51. | 41 640 | Nemocenské davky 945 0 946 99,89%
| 52. |
| 53. | Prvok ¢&. 3 Referat Zivotného prostredia 0 0 0 0,00%

54.

55.] 5 | VSeobecna nemocni¢na starostlivost’ 274 015 | 274 015 | 274 015 | 100,00%
| 56. | Bezné vydavky spolu: 274 015 274 015 274 015 100,00%
| 57.1 41 07.3.1 Vseobecné nemocni¢na starostlivost’ 274 015 274 015 274 015 100,00%
| 58. | 640 | Bezny transfer - prispevok na prevadzku 274 015 | 274 015 | 274 015 | 100,00%

59.

Podprogram 1 — Sluzby prvého kontaktu Vydavky na zabezpelenie Cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto

podprogramu su zahrnuté v Programe 14 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady : mzdy, poistné a prispevky
do poistovni, tovary a sluzby.

Podprogram 2 — Samospravne evidencie na prenesené kompetencie zo §tdtu na obce ,, MATRIKA“ je financovana

zo SR. Ugelova dotacia je uréena na mzdy a odvody, a na d’aliie tovary a sluzby potrebné na zabezpeéenie vykonu
Statnej spravy.

Podprogram 3 — Obéianske obrady. spolofenské udalosti, jubiled z dovodu uspornych opatreni v Cerpani vydavkov

v tomto podprograme bolo na 9,8 %.

Podprogram 4 — SOcU - Stavebny iirad a SFRB na prenesené kompetencie zo §tatu je financovany zo SR.
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Ucelova dotacia je uréena na mzdy a odvody, a na d’aliie tovary a sluzby potrebné na zabezpelenie vykonu statnej
spravy.

Podprogram S — Vieobecna nemocni¢na starostlivost’ ¢erpanie finanénych prostriedkov bolo pouZité na prispevok
pre MsN v objeme 100%.

PROGRAM 5.: BEZPECNOST

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomicka CERPANIE | Rozpodet po uprave PLNENIE
r. | KZ klasifikacia Nazov k31.12.2011 | 24.03.2011 | k31.12.2011 | k 31.12.2011
PROGRAM 5 : Bezpecnost’ 164 197 | 191 144 191 144 85,90%
1. |v Bezné vydavky spolu: 148 019 173 321 173 321 85,40%
| 2. | tom: | Kapitalové vydavky spolu: 16 178 17 823 17 823 90,77%
3. Finanéné operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4. 1 | Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 164 197 | 191 144 191 144 85,90%
5. | Bezné vydavky spolu: 148 019 173 321 173 321 85,40%
6. | 41 03.1.0 Policajné sluzby 148 019 173 321 173 321 85,40%
1 7. | 610 | Mzdy 88 940 109 047 109 047 81,56%
8. | 620 | Poistné a prispevok do poistovni 33252 36 854 36 854 90,23%
19. | 630 | Cestovné néhrady 743 350 743 100,00%
| 10. | 630 | Energie, voda, komunikacie 3831 3670 3831 100,00%
| 11. | 630 | Material 6824 7770 7262 93,97%
| 12. | 630 | Dopravné 7878 4990 7878 100,00%
| 13. | 630 | Rutinna a $tandardna udrzba 694 1 000 698 99,43%
| 14. | 630 | Sluzby 5599 8470 5838 95,91%
| 15. | 630 Projekty :
| 16. | m Bezpecne na ceste 0 300 300 0,00%
| 17. | m Bezpecny domov 0 200 200 0,00%
| 18. | m Druha Sanca IT 0 350 350 0,00%
| 19. | 640 | Clenské prispevky 100 120 120 83,33%
| 20. | 640 | Nemocenské davky 158 200 200 79,00%
21.
 22. | Kapitalové vydavky spolu: 16 178 17 823 17 823 90,77%
23 41 03.1.0 Policajné sluzby 16 178 17 823 17 823 90,77%
 24. | 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv: 16 178 17 823 17 823 0,00%
25. < Spoluticast’ 5%: Kamerovy systém 0 10 788 0 0,00%
| 26. | <« Spolutcast 5%: Nékup preventivnych radarov 0 395 0 0,00%
27. <« Zariadenie na odchyt zvierat 0 3320 0 0,00%
| 28. | < Mera¢ objemu alkoholu 0 3320 0 0,00%
 29. | 710 | Nakup automobilu 16 178 0 17 823 90,77%
30.

Podprogram 1 — Verejny poriadok a bezpeénost’ rozpoctované finan¢né prostriedky boli ¢erpané na 85,9 %.

PROGRAM 6.: ODPADOVE HOSPODARSTVO
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Pod- Funk¢na 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomicka CERPANIE | Rozpocet | po tiprave PLNENIE
r. | KZ | klasifikacia Nazov l3(1.12.201 1 |24.03.2011 l3(1.12.201 1 l3(1.12.201 1
PROGRAM 6 : Odpadové hospodarstvo 520260 | 654 000| 651 660 79,84%
1. |v Bezné vydavky spolu: 400 288 394 000 404 949 98,85%
| 2. | tom: | Kapitalové vydavky spolu: 119972 260 000 246 711 48,63%
3. Finanéné operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4, 1 | Zber a odvoz odpadu 389 000 389 000 389 000 100,00%
5. | Bezné vydavky spolu: 389 000 389 000 389 000 100,00%
6. | 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok TsM 389 000 389 000 389 000 100,00%
1 7. | 640 | Odvoz a likvidacia TKO 269 000 269 000 269 000 100,00%
8. | 640 | Spolo¢na sprava a dielne 120 000 120 000 120 000 100,00%
19. |
| 10. | Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
| 11.| 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0 0 0 0,00%
| 12. | 710 | Nakup strojov, pristrojov, techniky a naradia 0 0 0 0,00%
| 13. | - m Nakladny automobil na zber a odvoz komundlneho odpadu 0 0 0 0,00%
| 14. | i m Univerzalny automobil na Cistenie mesta a zimnu tdrzbu 0 0 0 0,00%
| 15. | z m Univerzalny traktor 0 0 0 0,00%
| 16. | i m Stroj na rozhffanie a zhutiiovanie Skladky KO 0 0 0 0,00%
| 17. | n m Nakladny automobil - ramenny nakladac¢ 0 0 0 0,00%
18. g m Maly nakladny automobil na odvoz kontajnerov 0 0 0 0,00%
19.
20.| 2 | Nakladanie s nebezpeénymi odpadmi a odpadovymi vodami 131260 | 265 000 262 660 49,97%
| 21. | Bezné vydavky spolu: 11288 5000 15 949 70,78%
| 22. | 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 7075 3000 10 075 70,22%
[23.] 41 630 | Odvoz a likvidacia TKO Waste Recycling 0 3000 3000 0,00%
124.| 45 630 | Odvoz a likviddcia TKO Waste Recycling 7075 0 7075 100,00%
| 25. |
126.| 41 01.1.1.6 Obce 203 300 300 67,67%
| 27. | 630 | Vyvoz fekalii z neodkanalizovanych domov 203 | 300 | 300 | 67,67%
| 28. |
[29.| 41 05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 84 1000 1 000 8,40%
 30. | 630 | Rutinna a Standardna Gidrzba objektov kanalizicie 84 | 1 000 | 1 000 | 8,40%
| 31. |
[32.1 41  06.3.0 Zasobovanie vodou 3926 700 4574 85,83%
 33. | 630 | Rutinnd a Standardné udrzba objektov (vodovodov) 3926 | 700 | 4574 | 85,83%
| 34. |
| 35. | Kapitalové vydavky spolu: 119972 260 000 246 711 48,63%
36.| 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 119972 260 000 246 711 48,63%
| 37. | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv -
| 38. | m Projekt Zberovy dvor - kofinancovanie 84 477 250 000 203 516 41,51%
 39. | m Licencia " Zavadzanie systému separovaného zberu
 40. | komundlneho odpadu regiénu Tribecska " 2300 10 000 10 000 23,00%
| 41. |
[42.| 46 01.1.1.6 Obce 33195 0 33195 100,00%
| 43. | 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv - 33195 0 33195 100,00%
144. | 43 711001 | m ndkup pozemkov 33 195 0 33195 100,00%
45.

Podprogram 1 — Zber a odvoz odpadu finan¢né prostriedky boli pouZité na prispevok pre TsM na prevadzkové naklady

a na odvoz a likvidaciu odpadu v objeme 100 %.
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Podprogram 2 — Nakladanie s nebezpeénymi odpadmi a odpadovymi vodami v beznych vydavkoch bol rozpoCet plneny

na 70,78 %. V kapitalovych vydavkoch bolo Cerpanie financ¢nych prostriedkov na 48,63 % z doévodu pokracovania projektu
v budiicom roku.

PROGRAM 7.: KOMUNIKACIE
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Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gra 5
m Ekonomicka CERPANIE | Rozpocet po uprave PLNENIE
24.03.201
r. | KZ | klasifikacia Nazov k 31.12.2011 1 k31.12.2011 | k 31.12.2011
PROGRAM 7 : Komunikicie 181 810 478 000 | 482 498 37,68%
1. |v Bezné vydavky spolu: 82 786 93 000 97 498 84,91%
2. | tom: | Kapitélové vydavky spolu: 99 024 385 000 385 000 25,72%
3. Finan¢né operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4. 1 | Udriba a oprava miestnych komunikacii 82 498 78 000 82 498 100,00%
5. Prvok ¢. 1 Letna udrzba 24 000 24 000 24 000 100,00%
6. Bezné vydavky spolu: 24 000 24 000 24 000 100,00%
7. 41  05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok TsM 24 000 24 000 24 000 100,00%
8. 640 | Udrzba mestskych komunikécii v lete 24 000 24 000 24 000 100,00%
9.
10
. Prvok ¢. 2 Zimna udrzba 50 000 50 000 50 000 100,00%
11
. Bezné vydavky spolu: 50 000 50 000 50 000 100,00%
12
. 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok TsM 50 000 50 000 50 000 100,00%
13
. 640 | Udrzba mestskych komunikécii v zime 50 000 50 000 50 000 100,00%
14
15
16
. 41  Prvok ¢ 3 Dopravné znacenie 8 498 4000 8 498 100,00%
17
. Bezné vydavky spolu: 8498 4000 8498 100,00%
18
. 04.5.1 Cestna doprava 8498 4000 8498 100,00%
19
. 630 | Dopravné znacenie 8 498 2 000 8 498 100,00%
20
. 630 | Prieskumné a projektové prace 0 2 000 0 0,00%
21
22
. 2 | Vystavba a rekonS$trukcia miestnych komunikacii 99 312 | 400 000 400 000 24,83%
23
. Bezné vydavky spolu: 288 15 000 15 000 1,92%
24
R 41  04.5.1 Cestna doprava 288 15000 15 000 1,92%
25
. 630 | Rutinna a Standardna udrzba komunikacii 288 15 000 15000 1,92%
26
27
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710

Kapitalové vydavky spolu: 99 024 385 000 385 000 25,72%
Cestna doprava 99 024 385 000 385 000 25,72%
Realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie 99 024 385 000 385 000 25,72%
m prepojenie ulic Palarikova-Chyzerovecka 0 0 0 0,00%
m_ulica Sama Chalupku 0 0 0 0,00%
m subeznd ulica Nova s Palarikovou 0 0 0 0,00%
m ulica B.S.Timravy s odbockou 0 0 0 0,00%
m ulica Hurbanova a I.Krasku 0 0 0 0,00%
m ulica DIh4 - chodniky 0 0 0 0,00%
m ulica MurgaSova 2 400 220 000 220 000 1,09%
m ulica Mojmirova 0 0 0 0,00%
m ulica Mladeze 0 0 0 0,00%
m_rekonstrukcia dvora bytoviek ul. 1. maja 96 624 100 000 100 000 96,62%
m rekonstrukcia vodovodu Zelenou ulicou 0,00%

pod priemyselny park 5% spolufinancovanie 0 65 000 65 000 0,00%
m ulica Skolska - rozgirenie parkoviska 0 0 0 0,00%
m roz§irenie ostatnych parkovisk 0 0 0 0,00%
m_roz§irenie chodnika pri cintorine z Podjavorinske;j ul. 0 0 0 0,00%
m zvislé a vodorovné dopravné znacenie 0 0 0 0,00%

Podprogram 1 — Udriba a oprava miestnych komunikicii finanéné prostriedky boli pouZité na prispevok pre TsM na

udrzbu mestskych komunikacii v letnom a v zimnom obdobi v objeme 100 %.

Rozpocet na dopravné znacenie bol po tiprave cerpany na 100 %, rozpis uskutocnenych znaceni je podrobne rozpisany
v Hodnotiacej sprave za rok 2011.

Podprogram 2 — Vystavba a rekon§trukcia miestnych komunikicii erpanie rozpoétu bolo na 24,83 %.

V priebehu roka 2011 prebehla komplexna rekonstrukcia MK ul. MurgaSova, ale thrada za realizaciu kapitalovych vydavkov bola az
v nasledujiicom roku.

PROGRAM 8.: DOPRAVA

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomicka CERPANIE Rozpocet po uprave PLNENIE
r. | KZ klasifikacia Nazov k 31.12.2011 24.03.2011 |k 31.12.2011 k 31.12.2011
PROGRAM 8 : Doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%
1. |v Bezné vydavky spolu: 29 450 28 878 29 450 100,00%
| 2. | tom: | Kapitdlové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
3. Finan¢né operécie spolu: 0 0 0 0,00%
4.1 1 | Mestska hromadni doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%
| 5. | Bezné vydavky spolu: 29 450 28 878 29 450 100,00%
6. ] 41 0451 Cestna doprava 29 450 28 878 29 450 100,00%
| 7. | 640 | Transfer VEOLIA Transport a.s. 29 450 | 28 878 29 450 100,00%
8.

Podprogram 1 — Mestsk4 hromadna doprava finan¢né prostriedky boli pouzité na prispevok pre VEOLIA Transport a.s.

s priamou podporou dopravcu na zabezpecenie mestskej hromadnej dopravy. Uprava rozpoctu
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sa uskutocnila z dévodu doplatku za sluzby za rok 2010.

PROGRAM 9.: VZDELAVANIE

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011

pro- a vE vE vE v %

gram | Ekonomickéa CERPANIE Rozpocet po Uprave PLNENIE

r. |KZ klasifikacia Nazov k31.12.2011 | 24.03.2011 | k31.12.2011 | k 31.12.2011

PROGRAM 9 : Vzdelavanie 2831535]2714 849 | 2940 488 96,29%
1. v Bezné vydavky spolu: 876 610 965 138 982 426 89,23%
2. BV v ZS 1386 435 1202 858 1386 435 100,00%
3.
4. tom: | Kapitalové vydavky spolu: 6535 9 000 9672 67,57%
S. KV vZS 7490 7500 7490 100,00%
6. Finan¢né operécie spolu: 0 0 0 0,00%
7. 1 | Predskolska vychova 613 257 718 189 716 122 85,64%
8. Prvok & 1 MS Zitavské nabreZie 208 400 239 983 237916 87,59%
9. Bezné vydavky spolu: 208 400 239 983 237916 87,59%
10. 09.1.1.1 MS Zitavské nibreZie 208 400 239 983 237916 87,59%
11. 41 610 | Mzdy 108 383 129 265 129 265 83,85%
12. 41 620 | Poistné a prispevok do poistovni 40077 45501 45501 88,08%
13. 41 630 | Energie, voda, komunikécie, material, sluzby 52222 58 473 55432 94,21%
14. 71 630 | PD Tvrdosovce 405 0 405 100,00%
15. 111 630 | Knihy, ¢asopisy, u¢ebné pomdcky 6705 6744 6705 100,00%
16. 41 640 | Nemocenské davky 608 0 608 100,00%
17.
18. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0,00%
19. 41 09.1.1.1 MS Zitavské ndbrezie 0 0,00%
20. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv - 0 0,00%
21. |
22. |
23. <
24.
25. Prvok & 2 MS Prilepy 22 409 26418 26418 84,82%
26. Bezné vydavky spolu: 22 409 26418 26418 84,82%
27. 09.1.1.1 MS Prilepy 22 409 26 418 26418 84,82%
28. 41 610 | Mzdy 12 742 15768 15768 80,81%
29. 41 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 4 688 5550 5550 84,47%
30. 41 630 | Energie, voda, komunikécie, materil, sluzby 4569 4 643 4 690 97,42%
31 71 630 | PD TvrdoSovce 54 0 54 100,00%
32. 111 630 | Knihy, ¢asopisy, uc¢ebné pomdcky 356 457 356 100,00%
33.
34. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
35. 41 09.1.1.1 MS Prilepy 0 0 0 0,00%
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36.

710 | Obstaravanie kapitdlovych aktiv -

37. <

38. <

39. <

40.

41. Prvok & 3 MS Slneéna 63 629 65 482 65 482 97,17%
42. Bezné vydavky spolu: 63 629 65 482 65 482 97,17%
43. 09.1.1.1 MS Slne¢ni 63 629 65 482 65 482 97,17%
44. 41 610 | Mzdy 34471 34 238 35567 96,92%
45. 41 620 | Poistné a prispevok do poistovni 12 656 12 052 12 657 99,99%
46. 41 630 | Energie, voda, komunikécie, material, sluzby 14 904 18 074 15 659 95,18%
47. 71 630 | PD Tvrdosovce 162 0 162 100,00%
48. 111 630 | Knihy, Casopisy, uéebné pomdcky 1436 1118 1437 99,93%
49.

50. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0,00%
S1. 41 09.1.1.1 MS Slne¢ni 0 0 0,00%
52. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv -

53. <

54. <

55. <

56.

57. Prvok & 4 MS Kalin&iakova 240 072 288 391 288 391 83,25%
58. Bezné vydavky spolu: 240 072 287 391 287 391 83,53%
59. 09.1.1.1 MS Kalingiakova 240 072 287 391 287 391 83,53%
60. 41 610 | Mzdy 139 304 162 957 168 698 82,58%
61. 41 620 | Poistné a prispevok do poistovni 50 047 57 360 57616 86,86%
62. 41 630 | Energie, voda, komunikacie, material, sluzby 42 751 58 703 53107 80,50%
63. 71 630 | PD Tvrdo$ovce 696 0 696 100,00%
64. 111 630 | Knihy, ¢asopisy, u¢ebné pomdcky 6851 8371 6851 100,00%
65. 41 640 | Nemocenské poistenie 423 0 423 100,00%
66.

67. Kapitalové vydavky spolu: 1000 1000 0,00%
68. 41 09.1.1.1 MS Kalin&iakova 1 000 1 000 0,00%
69. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv -

70. <« _Projekt MF SR 0 1000 1000 0,00%
71. <

72. <

73.

74, Prvok & 5 MS Stirova 78 747 97 915 97 915 80,42%
75. Bezné vydavky spolu: 78 747 97915 97915 80,42%
76. 09.1.1.1 MS Stiirova 78 747 97915 97915 80,42%
77. 41 610 | Mzdy 44 023 56 636 58 359 75,43%
78. 41 620 | Poistné a prispevok do poistovni 16 410 19 936 17718 92,62%
79. 41 630 | Energie, voda, komunikécie, material, sluzby 15319 19 669 18 842 81,30%
80. 71 630 | PD Tvrdosovce 212 0 212 100,00%
81. 111 630 | Knihy, ¢asopisy, u¢ebné pomdcky 2 355 1674 2356 99,96%
82. 41 640 | Nemocenské poistenie 428 0 428 100,00%
83.

84. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
85. 41 09.1.1.1 MS Stirova 0 0,00%
86. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv -

87. <

88. <
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89. <

90.

91. 2 Skolsk)" urad 14 380 12 424 14 381 99,99%
92. Bezné vydavky spolu: 14 380 12 424 14 381 99,99%
93. 09.1.2 Skolsky irad 14 380 12 424 14 381 99,99%
94. 111 610 | 4 Mzdy 8 655 9409 8 655 100,00%
95. 41 610 | € Mzdy 1513 0 1513 100,00%
96. 111 620 | « Poistné a prispevky do poist'ovni 3041 2715 3042 99,97%
97. 41 620 | « Poistné a prispevky do poist'ovni 322 300 322 100,00%
98. 630 | « Tovary a sluzby 849 0 849 100,00%
99.

100.

101. [ 3 IZi’lkladné skoly 1386 435 I 1202 858 | 1 386 435 I 100,00%
102. Prvok & 1 ZS Mojmirova 563 665 473 602 563 665 100,00%
103. Bezné vydavky spolu: 563 665 473 602 563 665 100,00%
104. | 111 09.1.2.1 Z8 Mojmirova 563 665 473 602 563 665 100,00%
105. 640 | Bezné transfery rozpoétovej organizacii 563 665 473 602 563 665 100,00%
106. <« Mzdy

107. <« Poistné a prispevky do poistovni

108. <« Tovary a sluzby

109.

110. Kapitalové vydavky spolu: 0 0,00%
111.] 41 09.1.2.1 Z8 Mojmirova 0 0,00%
112. 720 | Kapitalové transfery 0 0,00%
113. <

114. <

115. <

116.

117. Prvok & 2 Z8 Pribinova 447 432 401 815 447 432 100,00%
118. Bezné vydavky spolu: 447 432 401 815 447 432 100,00%
119. 111 09.1.2.1 Z8 Pribinova 447 432 401 815 447 432 100,00%
120. 640 | Bezné transfery rozpoctovej organizacii 447 432 401 815 447 432 100,00%
121. <« Mzdy

122. <« Poistné a prispevky do poistovni

123. <« Tovary a sluzby

124.

125. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
126. 41 09.1.2.1 Z8 Pribinova 0 0,00%
127. 720 | Kapitalové transfery 0 0 0 0,00%
128. <

129. <

130. <

131.

132. Prvok & 3 ZS Robotnicka 375 338 327 441 375338 100,00%
133. Bezné vydavky spolu: 375338 327 441 375338 100,00%
134.| 111 09.1.2.1 ZS Robotnicka 375338 327 441 375338 100,00%
135. 640 | Bezné transfery rozpoctovej organizacii 375338 327 441 375338 100,00%
136. <« Mzdy

137. <« Poistné a prispevky do poistovni

138. <« Tovary a sluzby

139.

140. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
141. 41 09.1.2.1 Z8 Robotnicka 0 0 0 0,00%
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142. 720 | Kapitalové transfery 0 0 0 0,00%
143. <

144. <

145. <

146.

147.| 4 | Zakladna umelecka S§kola 334 689 332 000 334 689 ‘ 100,00% \
148.

149. 41 09.5.0.1 Zakladna umelecka $kola 334 689 332 000 334 689 100,00%
150. 640 | Bezné transfery rozpoctovej organizacii | 310 000 | 310 000 | 310 000 | 100,00%
151. <« Mzdy

152. <« Poistné a prispevky do poistovni

153. <« Tovary a sluzby

154. | <« Material z vyberu $kolného 24 689 22 000 24 689 100,00%
155.

156. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
157. 41 09.5.0.1 Zakladna umelecka $kola 0 0 0 0,00%
158. 710 | Obstaranie kapitalovych aktiv 0 0 0 | 0,00%
159. |

160. |

161. <

162.

163.| 5 | Centrum vol'ného asu 87279 90 173 90 173 96,79%
164. Bezné vydavky spolu: 87279 90 173 90173 96,79%
165. 09.5.0.2 Centrum vol’ného ¢asu 87279 90173 90 173 96,79%
166. 41 610 | Mzdy 36 626 35520 36 826 99,46%
167.]| 111 610 | Mzdy 443 0 443 100,00%
168. 41 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 13 104 12 505 13 103 100,01%
169. 41 630 | Energie, voda, komunikacie, material, sluzby 15 566 19 371 16 209 96,03%
170.] 111 630 | VSeobecny materiél, KaS 4093 0 4093 100,00%
171. 630 | Material z vyberu $kolného 6 000 6 000 6 000 100,00%
172.

173. 630 | Mzdy na dohody 11447 16 777 13 499 84,80%
174.

175. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
176. 41 09.5.0.2 Centrum vol'ného ¢asu 0 0 0 0,00%
177. 710 | Obstaranie kapitalovych aktiv 0 0 0 | 0,00%
178. |

179. |

180. <

181.

182.] 6 | Skolské kluby deti | 110 897 | 112 033 I 110 897 | 100,00%
183. Prvok &.1 SKD - ZS Mojmirova 33949 33326 33949 100,00%
184, bemtvtkwo mss mams »os oo
185. 41 09.6.0 SKD - Z§ Mojmirova 33949 33 326 33949 100,00%
186. 640 | Bezné transfery rozpoctovej organizacii | 30 449 | 29 826 | 30 449 | 100,00%
187. <« Mzdy

188. <« Poistné a prispevky do poistovni

189. <« Tovary a sluzby

190. < Material z vyberu Skolného 3500 3500 3500 100,00%
191.

192. Prvok &.2 SKD - ZS Pribinova 30 567 30 936 30 567 100,00%
193.

194. 41 09.6.0 SKD - ZS Pribinova 30 567 30936 30 567 100,00%
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195. 640 | Bezné transfery rozpoctovej organizacii 26 997 27 366 26 997 100,00%
196. <« Mzdy

197. <« Poistné a prispevky do poistovni

198. <« Tovary a sluzby

199. <« Material z vyberu $kolného 3570 3570 3570 100,00%
200.

201. Prvok &3 SKD - Z8 Robotnicka 21910 23 300 21910 100,00%
202.

203. 41 09.6.0 SKD - Z§ Robotnicka 21910 23300 21910 100,00%
204. 640 I Bezné transfery rozpoctovej organizacii 20 650 | 22 040 l 20 650 ‘ 100,00%
205. <« Mzdy

206. <« Poistné a prispevky do poistovni

207. <« Tovary a sluzby

208. < _Material z vyberu Skolného 1260 1260 1260 100,00%
209.

210. Prvok &4 SKD - ZS sv. Don Bosca 24 471 24 471 24 471 100,00%
211. Bezné vydavky spolu: 24 471 24 471 24 471 100,00%
212. 41 09.6.0 SKD - Z§ sv. Don Bosca 24 471 24 471 24 471 100,00%
213. 640 | Bezné transfery rozpoctovej organizacii 24 471 24 471 24 471 100,00%
214. <« Mzdy

215. <« Poistné a prispevky do poistovni

216. <« Tovary a sluzby

217. <« Material z vyberu Skolného ( VZN 1/2008 ) 0 0 0 0,00%
218.

219.| 7 | Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach 121 252 106 375 124 445 97,43%
220. Prvok & 1 8J Zitavské nabrezie 40 374 33183 40 671 99,27%
221. Bezné vydavky spolu: 37702 31183 37 999 99,22%
222. 09.6.0.1 $J Zitavské nabrezie 37702 31183 37999 99,22%
223. 41 610 | Mzdy 17 847 19 662 17 937 99,50%
224. 41 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 6499 6921 6587 98,66%
225. 41 630 | Energie, voda, komunikdcie, material, sluzby 13301 4600 13 420 99,11%
226. 72 630 | VSeobecny material cudzi stravnici 55 0 55 100,00%
227.

228. Kapitalové vydavky spolu: 2672 2 000 2672 100,00%
229. 41 09.6.0.1 S$J Zitavské nabrezie 2672 2000 2 672 100,00%
230. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv - 2672 2 000 2672 100,00%
231. |

232. |

233. <

234.

235. Prvok &2 SJ Prilepy 6275 4956 6751 92,95%
236. Bezné vydavky spolu: 6275 4956 6751 92,95%
237. 09.6.0.1 SJ Prilepy 6275 4956 6751 92,95%
238. 41 610 | Mzdy 2426 2778 2426 100,00%
239. 41 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 848 978 872 97,25%
240. 41 630 | Energie, voda, komunikacie, material, sluzby 1577 1200 1628 96,87%
241. 72 630 | VSeobecny material cudzi stravnici 1424 0 1825 0,00%
242.

243. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0,00%
244.| 41 09.6.0.1 $J Prilepy 0 0 0,00%
245. 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv -

246. |

247. |
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248. <

249.

250. Prvok &3 SJ Slneéna 18 429 14 828 18 594 99,11%
251. Bezné vydavky spolu: 16 544 12 828 16 594 99,70%
252. 09.6.0.1 SJ SIneéna 16 544 12 828 16 594 99,70%
253. 41 610 | Mzdy 7391 8 083 7392 99,99%
254. 41 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 2 682 2 845 2 682 100,00%
255. 41 630 | Energie, voda, komunikacie, material, sluzby 6 189 1900 6238 99.21%
256. 72 630 | VSeobecny material cudzi stravnici 282 0 282 100,00%
257.

258. Kapitalové vydavky spolu: 1 885 2 000 2 000 94,25%
259. 41 09.6.0.1 $J Slne¢ns 1 885 2 000 2 000 94,25%
260. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv - 1 885 2 000 2 000 94,25%
261. |

262. |

263. <

264.

265. Prvok &4 8J Kalintiakova 45 898 42 882 46 130 99,50%
266. Bezné vydavky spolu: 43920 40 882 44130 99,52%
267. 09.6.0.1 $J Kalingiakova 43 920 40 882 44 130 99,52%
268. 41 610 | Mzdy 22729 25874 22 728 100,00%
269. 41 620 | Poistné a prispevok do poistovni 8134 9108 8134 100,00%
270. 41 630 | Energie, voda, komunikacie, material, sluzby 12 409 5900 12 620 98.,33%
271. 72 630 | VSeobecny material cudzi stravnici 648 0 648 100,00%
272.

273. Kapitalové vydavky spolu: 1978 2 000 2 000 98,90%
274. 41 09.6.0.1 $J Kalin&iakova 1978 2 000 2 000 98,90%
275. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv - 1978 2 000 | 2 000 | 98,90%
276. |

277. |

278. <

279.

280. Prvok &5 SJ Stirova 10 276 10 526 12299 83,55%
281. Bezné vydavky spolu: 10 276 8526 10 299 99,78%
282. 09.6.0.1 $J Stiirova 10 276 8526 10 299 99,78%
283. 41 610 | Mzdy 4134 4901 4134 100,00%
284. 41 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 1575 1725 1574 100,06%
285. 41 630 | Energie, voda, komunikécie, material, sluzby 4123 1900 4147 99,42%
286. 72 630 | VSeobecny material cudzi stravnici 444 0 444 100,00%
287.

288. Kapitalové vydavky spolu: 0 2 000 2 000 0,00%
289.| 41 09.6.0.1 $J Stiirova 2 000 2 000 0,00%
290. 710 I Obstaravanie kapitalovych aktiv - 0 2 000 2 000 | 0,00%
291. <

292. <

293. <

294.

295.| 8 | Skolské stravovanie v zikladnych $koliach | 163 346 | 140 797 ‘ 163 346 | 100,00%
296. Prvok &1 8J - ZS Mojmirova 70 639 49 150 70 639 100,00%
297.

298. 41 09.6.0 $J - Z8 Mojmirova 68 139 46 650 68 139 100,00%
299. 640 I Bezné transfery rozpoctovej organizécii | 68 139 | 46 650 I 68 139 | 100,00%
300. <« Mzdy
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301.

<« Poistné a prispevky do poistovni

302. <« Tovary a sluzby

303.

304. Kapitalové vydavky spolu: 2500 2500 2500 100,00%
305. 41 09.6.0 $J - Z8 Mojmirova 2500 2 500 2 500 100,00%
306. 720 | Kapitalové transfery 2 500 | 2 500 | 2500 | 100,00%
307. <

308. <

309. <

310.

311. Prvok &.2 SJ - Z8 Pribinova 32369 30 131 32 369 100,00% \
312.

313.] 41 09.6.0 $J - Z8§ Pribinova 29 879 27 631 29 879 100,00%
314. 640 | Bezné transfery rozpoctovej organizacii 29 879 | 27 631 | 29 879 | 100,00%
315. <« Mzdy

316. <« Poistné a prispevky do poistovni

317. <« Tovary a sluzby

318.

319. Kapitalové vydavky spolu: 2490 2 500 2 490 100,00%
320.| 41 09.6.0 $J - Z8§ Pribinova 2490 2500 2 490 100,00%
321. 720 | Kapitalové transfery 2490 2 500 2490 | 100,00%
322. <

323. <

324. <

325.

326. Prvok &3 8J - Z8 Robotnicka 37 832 39 010 37 832 100,00% \
327.

328.| 41 09.6.0 87 - Z8 Robotnicka 35332 36 510 35332 100,00%
329. 640 I Bezné transfery rozpoctovej organizécii 35332 | 36510 I 35332 | 100,00%
330. <« Mzdy

331. <« Poistné a prispevky do poistovni

332. <« Tovary a sluzby

333.

334. Kapitalové vydavky spolu: 2500 2500 2 500 100,00%
335.| 41 09.6.0 $J - Z8 Robotnicka 2500 2500 2500 100,00%
336. 720 | Kapitalové transfery 2 500 2 500 2500 | 100,00%
337. <

338. <

339. <

340.

341. Prvok &4 8J - ZS8 sv. Don Bosca 22 506 22 506 22 506 100,00%
342. Bezné vydavky spolu: 22 506 22 506 22 506 100,00%
343.] 41 09.6.0 $J - ZS sv. Don Bosca 22 506 22 506 22 506 100,00%
344. 640 I Bezné transfery rozpoctovej organizacii 22 506 22 506 22 506 100,00%
345. <« Mzdy

346. <« Poistné a prispevky do poistovni

347. <« Tovary a sluzby

348.

349. Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0,00%
350.| 41 09.6.0 $J - Z8 sv. Don Bosca 0 0 0,00%
351. 720 | Kapitalové transfery 0 0 0 | 0,00%
352. <

353. <
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Program 9 - Vzdelavanie cerpanie finanénych prostriedkov bolo na 96,29 %. Podl'a pouzitych zdrojov vlastnych, 3
zo zdrojov zo SR a z darov na krytie vydavkov beznych i kapitalovych v 5 Materskych Skolach a Skolskych jedalnach, vCVC a na
transfer pre ZS sv. Don Bosca.

Rekapitulacia Cerpania finan¢nych prostriedkov v Rozpoctovych organizaciach s pravnou subjektivitou :

Kéd zdroja Text 78 Mojmirova 78 Pribinova | ZS Robotnicka ZUS Spolu
111 | Prenesené kompetencie 501 323 444 703 368 738 1314764
41 | Originalne kompetencie 85568 58 198 53451 334 689 531 906
111 | Hmotna nudza 5098 2729 6 600 14 427
11T1, 13T1 Projekty z EU 49 697 49 697
41 | Spolufinancovanie projektu 7548 7 548
72 | Rézia SJ 16 519 2248 3791 22 558
Spolu BeZné vydavky 665 753 507 878 432 580 334 689 1940 900
41 | Kapitalové vydavky 2 500 2 490 2 500 7490
Spolu BeZné vydavky a Kapitilové vydavky 668 253 510 368 435 080 334 689 1 948 390

PROGRAM 10.: SPORT

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomicka CERPANIE Rozpocet po Uprave PLNENIE
I. | KZ klasifikacia Nazov k31.12.2011 | 24.03.2011 | k31.12.2011 |k 31.12.2011
PROGRAM 10 : Sport 195311 [ 269 850 270 000 72,34%
1. |v Bezné vydavky spolu: 195311 268 500 268 650 72,70%
| 2. | tom: | Kapitalové vydavky spolu: 0 1350 1350 0,00%
3 Finanéné operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4 1 | Sprava sportovych zariadeni 100 000 100 000 100 000 100,00%
5. | Bezné vydavky spolu: 100 000 100 000 100 000 100,00%
[ 6. | 41 08.1.0 Rekreac¢né a Sportové sluzby 100 000 100 000 100 000 100,00%
| 7. | 640 | Bezny transfer prispevkovej organizacii 100 000 | 100 000 | 100 000 | 100,00%
8. | o Mzdy
19. | ® Poistné a prispevok do poistovni
| 10. | e Energie, voda, komunikacie
| 11. | o Material a sluzby
| 12. |
| 13. | Kapitalové vydavky spolu: 0 1350 1350 0,00%
| 14.| 41  06.2.0 Rozvoj obci 0 1350 1350 0,00%
| 15. | 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 1350 1350 0,00%
| 16. | e rekonstrukcia mestského kupaliska 0 1350 1350 0,00%
17.
18.] 2 | Sport pre vietkych | 50 195 120 500 120 650 41,60%
| 19. | Bezné vydavky spolu: 50 195 120 500 120 650 41,60%
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| 20. | 08.1.0 Rekreaéné a Sportové sluzby 50 165 120 500 120 620 41,59%
121. | 41 630 | Tovary a sluzby 351 500 500 70,20%
122.| 46 630 | Tovary a sluzby 120 0 120 100,00%
| 23. | 640 | Bezné transfery jednotlivcom a nezisk. PO 49 694 120 000 120 000 41,41%
| 24. | 01.1.1.6 Obec 30 0 30 100,00%
|25.] 46 630 | Tovary a sluzby 30 0 30 100,00%

26.

27.| 3 | Celomestské Sportové podujatia | 116 | 3000 | 3000 | 3,87%
| 28. | Bezné vydavky spolu: 116 3000 3000 3,87%
129.] 41 01.1.1.6 Obec 116 3000 3000 3,87%
| 30. | 630 | Tovary a sluzby | 116 | 3 000 | 3000 | 3,87%

31.

32.| 4 |Prevadzka zimného Stadiona | 45 000 | 45 000 | 45000 | 100,00%
 33. | Bezné vydavky spolu: 45 000 45 000 45 000 100,00%
[34. 1 41  05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok TsM 45 000 45 000 45 000 100,00%
| 35. | 640 | Prevadzka zimného $tadiéna | 45 000 | 45 000 | 45 000 | 100,00%

36.

Podprogram 1 — Spréva $portovych zariadeni finanéné prostriedky boli pouzité na prispevok pre SSZ

na prevadzkové naklady v objeme 100 %.

Podprogram 2 — Sport pre vSetkych v beznych vydavkoch bol rozpo&et plneny na 41,60 % z dévodu tispornych opatreni
v transferoch na podporu ¢innosti jednotlivcov a organizacii.

Podprogram 3 — Celomestské $portové podujatia v beznych vydavkoch bol rozpocet plneny len na 3,87 % z dévodu uspornych

opatreni.

Podprogram 4 — Previdzka zimného $tadiéna finanéné prostriedky boli pouZité na prispevok pre TsM

na prevadzkové naklady v objeme 100 %.

PROGRAM 11.: KULTURA

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomicka CERPANIE | Rozpoget po uprave PLNENIE
r. | KZ klasifikacia Nazov k31.12.2011 | 24.03.2011 | k31.12.2011 |k 31.12.2011
PROGRAM 11 : Kultiira 139 377( 137 300 147 155 94,71%
[ 1. |V Bezné vydavky spolu: 139 377 137 300 147 155 94,71%
| 2. | tom: | Kapitdlové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
3. Finan¢né operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4. 1 | Mestské kultirne stredisko 132033 | 122300 132 033 100,00%
5. | Bezné vydavky spolu: 132 033 122 300 132 033 100,00%
16. | 41 08.2.0.3 Klubové a $pecidlne kultiirne zariadenia 132 033 122 300 132 033 100,00%
1 7. | 640 | Bezny transfer prispevkovej organizacii 110 000 | 110 000 | 110 000 | 100,00%
8. | o Mzdy
19. | ® Poistné a prispevok do poistovni
| 10. | | e Energie, voda, komunikacie ( Kniznica) | 7233 | 0 | 7233 | 100,00%
| 11. | o Material a sluzby
| 12. | | o Kultirne podujatia pre mesto: | 12 300 | 12 300 | 12 300 | 100,00%
| 13. | "Zlatomoravecky jarmok, Viano¢né trhy, Festival
| 14. | kultary, Honorare, Defi deti, Honorare a ostatné .."
| 15.] 72 640 | Transfer k MDD -dar | 2500 | 0 | 2 500 | 100,00%
| 16. |
| 17. | Prvok ¢. 1 Mestska kniznica 0 0 0 0,00%
| 18. |
| 19. | Prvok ¢. 2 Kino " TEKOV" 0 0 0 0,00%
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20.

21.| 2 | Grantova podpora kultirnych telies, 7 344 13 600 13 722 53,52%
22. spolkov a kultiirnych organizacii

23. Prvok ¢.1 Podpora a rozvoj kultary 2 344 8600 8722 26,87%
24. Bezné vydavky spolu: 2344 8600 8722 26,87%
25. 41 01.1.1.6 Ostatné kultirne sluzby 1844 7200 7322 25,18%
26. 630 | Tovary a sluzby 1 844 7200 | 7322 | 25,18%
27. o Kultarne podujatia

28. Deti uéitelov, Deft deti, Deft matick, Ucta k star$im

29. o Kultarny festival

30. o Ostatné nevymenované akcie pocas roka

31. 41 08.2.0.9 Ostatné kultirne sluzby 500 1400 1400 35,71%
32. 630 | Tovary a sluzby 500 1 400 1 400 35,71%
33.

34.

35.

36. Prvok ¢. 2 Podpora a rozvoj ostatnych 5000 5000 5000 100,00%
37. kultirnych sluzieb

38. Bezné vydavky spolu: 5000 5000 5000 100,00%
39. 41 08.2.0.3 Klubové a Specidlne kultirne zariadenia 5000 5000 5000 100,00%
40. 640 | Bezné transfery jednotlivcom a neziskovym PO 5000 5000 5000 | 100,00%
41.

Podprogram 1 — Mestské kultirne stredisko finanéné prostriedky boli pouZité na prispevok pre MsKS

na prevadzkové naklady v objeme 100 % po navySeni rozpoctu z dovodu thrady energii za Kniznicu.

Podprogram 2 — Grantova podpora kultiirnych telies, spolkov_a_kultiirnych organizacii v beznych vydavkoch bol rozpocet

plneny na 53,52 % z dévodu tspornych opatreni v beznych vydavkoch pri organizovani réznych akcii.

PROGRAM 12.: PROSTREDIE PRE ZIVOT

Pod- Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomicka CERPANIE | Rozpocet po uprave PLNENIE
r. |KZ klasifikacia Nazov k31.12.2011 | 24.03.2011 | k31.12.2011 |k 31.12.2011
PROGRAM 12 : Prostredie pre Zivot 362 000 364 000 364 000 99,45%
1. |v Bezné vydavky spolu: 362 000 364 000 364 000 99,45%
| 2. | tom: | Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
3. Finan¢né operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4, 1 | Sprava a idrzba verejnych priestranstiev 235 000 235 000 235000 100,00%
5. | Prvok ¢. 1 Prispevok na prevadzku ZsM 145 200 145200 145200 100,00%
1 6. | Bezné vydavky spolu: 145 200 145 200 145 200 100,00%
7. | 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok ZsM 145 200 145 200 145 200 100,00%
| 8. | 640 | Prispevok na prevadzku 45 000 45 000 45 000 100,00%
19. | 640 | Udrzba verejnej zelene 100 200 100 200 100 200 100,00%
| 10. |
| 11. | Prvok ¢. 2 Detské ihriska 10 000 10 000 10 000 100,00%
| 12. | Bezné vydavky spolu: 10 000 10 000 10 000 100,00%
| 13.] 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok ZsM 10 000 10 000 10 000 100,00%
| 14. | 640 | Udrzba detskych ihrisk 10 000 10 000 10 000 100,00%
| 15. |
| 16. | Prvok €. 3 Turisticko - informa¢n4a kancelaria 13 300 13 300 13 300 100,00%
| 17. | Bezné vydavky spolu: 13 300 13 300 13 300 100,00%
| 18.| 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok ZsM 13 300 13 300 13 300 100,00%
| 19. | 640 | Prevadzka "Turisticko informacnej kanceldrie" | 13 300 13 300 13 300 100,00%
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20.
| 21. | Prvok ¢. 4 Cintorinske sluzby 46 500 46 500 46 500 100,00%
 22. | Bezné vydavky spolu: 46 500 46 500 46 500 100,00%
[23.] 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok ZsM 46 500 46 500 46 500 100,00%
| 24. | 640 | Prevadzka a (drzba cintorinov mesta 46 500 46 500 46 500 100,00%
| 25. |
| 26. | Prvok & 5 Utulok pre zvierata 5000 5000 5000 100,00%
| 27. | Bezné vydavky spolu: 5000 5000 5000 100,00%
| 28. | 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok ZsM 5000 5000 5000 100,00%
[ 29. | 640 | Prevéadzka atulku 5000 5000 5000 100,00%
| 30. |
| 31. | Prvok ¢. 6 Verejné toalety 15000 15 000 15 000 100,00%
 32. | Bezné vydavky spolu: 15 000 15 000 15 000 100,00%
[33.] 41 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok TsM 15 000 15000 15000 100,00%
| 34. | 640 | Prispevok - verejné toalety | 15 000 | 15 000 | 15 000 | 100,00%

35.

36.| 2 | Ochrana prirody a krajiny | 0 | 2 000 | 2 000 | 0,00%
| 37. | Bezné vydavky spolu: 0 2 000 2 000 0,00%
[38.| 41 05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 0 2 000 2 000 0,00%
 39. | 630 | Naklady stvisiace s odstrafiovanim povodni | 0 | 2 000 | 2 000 | 0,00%
| 40. |
| 41. | Kapitalové vydavky spolu: 0 0,00%
[42.| 43 05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 0 0 0,00%
143. | 710 Obstaranie kapitalovych aktiv 0 0,00%
| 44. | m_protipovodiiové opatrenia | 0 | 0 | 0 | 0,00%

45.

46.| 3 | Verejné osvetlenie | 127 000 | 127 000 | 127 000 | 100,00%
| 47. | Bezné vydavky spolu: 127 000 127 000 127 000 100,00%
| 48. 1 41  05.1.0 Nakladanie s odpadmi - prispevok TsM 127 000 127 000 127 000 100,00%
1 49. | 640 | Prispevok - verejné osvetlenie | 127 000 | 127 000 | 127 000 | 100,00%
| 50. |
| 51. | Kapitalové vydavky spolu: 0 0 0 0,00%
|52.1 43 06.4.0 Verejné osvetlenie 0 0,00%
| 53. | 710 | Obstaranie kapitalovych aktiv 0 0 0 | 0,00%
| 54. | m rekonStrukcia a modernizacia moznost’ 5% spoluticast’

55.

Podprogram 1 — Sprava a iidrzba verejnych priestranstiev finanéné prostriedky boli pouzité na prispevok pre ZsM a TsM na

prevadzkové naklady v objeme 100 %.

Podprogram 2 — Ochrana prirody a krajiny v beZnych vydavkoch nebol rozpocet plneny.

V roku 2011 nebol spracovany ziadny projekt tykajuci sa protipovodiiovych opatreni.

Podprogram 3 — Verejné osvetlenie finanéné prostriedky boli pouzité na prispevok pre TsM na prevadzkové naklady

v objeme 100 %.

PROGRAM 13.: SOCIALNE SLUZBY
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Pod- | Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomickéa CERPANIE | Rozpoget po Uprave PLNENIE
k k k
I. KZ | klasifikacia Nazov 31.12.2011 |24.03.2011 ] 31.12.2011 | 31.12.2011
PROGRAM 13 : Socidlne sluzby 346 952 | 346510| 395657 87,69%




1. v | Bezné vydavky spolu: 332 765 345012 381470 87,23%
2. tom: | Kapitalové vydavky spolu: 14187 1498 14 187 100,00%
3. Finanéné operacie spolu: 0 0 0 0,00%
4. 1 | Staroba 4 935 8 500 8 500 58,06%
5. Prvok ¢. 1 Déstojny Zivot seniorov 2228 5000 5000 44,56%
6. Bezné vydavky spolu: 1736 5000 4508 38,51%
7. 41 10.2.0 Staroba 1687 4000 4000 42,18%
8. 630 | Tovary a sluzby 1687 4 000 4000 42,18%
9. ® Prepravné - zajazdy dochodcov 1687 4000 4000 42,18%
10. 41 01.1.1.6 Obce 49 1000 508 9,65%
11. 640 | Bezny transfer 49 1000 508 9,65%
12.

13. Kapitalové vydavky spolu: 492 0 492 0,00%
14. 41 10.2.0 Staroba 492 0 492 0,00%
15. 710 | Obstaranie kapitalovych aktiv 492 0 492 0,00%
16.

17. Prvok ¢&. 2 Prispevky jubilantom 2707 3500 3500 77,34%
18. Bezné vydavky spolu: 2707 3500 3500 77,34%
19. 41 10.2.0 Staroba 2707 3500 3500 77,34%
20. 640 | Bezné transfery 2707 3500 3500 77,34%
21. ® Prispevok jubilantom 80+ 2707 3500 3500 77,34%
22.

23. 2 | Rehabilita¢no relaxa¢né centrum 0 1000 1000 0,00%
24. Bezné vydavky spolu: 1000 1 000 0,00%
25. 41  10.2.0 Rehabilita¢no relaxa¢né centrum 1000 1000 0,00%
26. 610 Mzdy

27. 620 Poistné a prispevok do poistovni

28. 630 Energie, voda, komunikacie

29. 630 Material a sluzby

30.

31. 3 | Zariadenie opatrovatel’skej sluzby 130249 128970 130 249 100,00%
32. Bezné vydavky spolu: 128 549 127 472 128 549 100,00%
33. 111 10.2.0.1 Zariadenie opatrovatel’skej sluzby 128 549 127 472 128 549 100,00%
34. Dotacia zo SR pre ZOS: 118 972 118972 118972 100,00%
35. 610 | Mzdy 66 529 67 300 66 530 100,00%
36. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 23 580 23 530 23 580 100,00%
37. 630 | Energie, voda, komunikacie 28 863 28 142 28 862 100,00%
38. 41 630 | Material a sluzby ( stravovanie) 9577 8500 9577 100,00%
39.

40. Kapitalové vydavky spolu: 1700 1498 1700 100,00%
41. 111 10.2.0.1 Zariadenie opatrovatel’skej sluzby 1700 1498 1700 100,00%
42. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv - 1700 1498 1700 100,00%
43. | 131A 713002 | Nakup vypoctovej techniky 1 498 1498 1 498 100,00%
44. 41 713002 | Nakup vypoctovej techniky 202 0 202 100,00%
45.

46. 4 | Dom opatrovatel’skej sluzby 152290 | 161927 161 927 94,05%
47. Bezné vydavky spolu: 140 295 161927 149 932 93,57%
48. 41 10.2.0.2 Dalie sociilne sluzby - staroba 140 295 161 927 149 932 93,57%
49. 610 | Mzdy 86 840 105 900 96 399 90,08%
50. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 30 876 37277 30877 100,00%
51. 630 | Cestovné 7 30 30 23,33%
52. 630 | Energie, voda, komunikacie 3348 4 460 3394 98,64%
53. 630 | Material 1488 1760 1488 100,00%
54. 630 | Dopravné 2279 2570 2279 100,00%
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55. 630 | Rutinna a Standardna udrzba 94 0 94 100,00%
56. 71 630 | Sluzby 1466 0 1466 100,00%
57. 41 630 | Sluzby 2 640 480 2 640 100,00%
S8. 41 637014 | Stravovanie 9331 8 000 9331 100,00%
59. 41 637016 | Pridel do SF 1442 1 450 1450 99,45%
60. 41 640 | Nemocenské davky 484 0 484 100,00%
61.

62. Kapitalové vydavky spolu: 11995 0 11995 100,00%
63. 10.2.0.2 Dalgie socidlne sluzby - staroba 11 995 0 11 995 100,00%
64. 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv - 11995 0 11995 100,00%
65. 111 714001 | Nakup osobného automobilu 9 000 0 9 000 100,00%
66. 71 714001 | Nakup osobného automobilu 2 995 0 2 995 100,00%
67.

68.

69. 5 | Nepovinné socidlne davky 5 609 10 200 10 200 54,99%
70. Prvok ¢. 1 Prispevok pri narodeni diet’ata 4033 3000 4033 100,00%
71. Bezné vydavky spolu: 4033 3000 4033 100,00%
72. 41 01.1.1.6 Obce 4033 3000 4033 100,00%
73. 640 | Bezny transfer 4033 3000 4033 100,00%
74.

75. Prvok ¢. 2 Finanény prispevok darcom Kkrvi 564 1500 564 100,00%
76. Bezné vydavky spolu: 564 1500 564 100,00%
717. 41  01.1.1.6 Obce 564 1500 564 100,00%
78. 640 | Bezny transfer 564 1500 564 100,00%
79.

80. Prvok ¢. 3 Finanény prispevok a jednorazova 1012 4000 3903 25,93%
81. divka v hmotnej nudzi

82. Bezné vydavky spolu: 1012 4000 3903 25,93%
83. 41 10.7.0.1 Davky socidlnej pomoci 1012 4000 3903 25,93%
84. 640 | Bezny transfer 1012 4 000 3903 25,93%
85.

86. Prvok ¢. 4 Socialna pézicka 0 700 700 0,00%
87. Bezné vydavky spolu: 0 700 700 0,00%
88. 41 10.7.0.1 Davky socidlnej pomoci 700 700 0,00%
89. 640 | Bezny transfer 0 700 700 0,00%
90.

91.

92. Prvok €. 5 Stravovanie spolocensky 0 1000 1000 0,00%
93. neprisposobivych ob¢anov

94. Bezné vydavky spolu: 0 1 000 1 000 0,00%
95. 41  10.7.0.1 Davky socialnej pomoci 0 1 000 1 000 0,00%
96. 640 | Bezny transfer | 0 | 1 000 | 1 000 | 0,00%
97.

98. 6 | Povinné socidlne prispevky a davky | 22 713 | 16 080 | 38 453 | 59,07%
99. Prvok ¢. 1 Pochovanie ob¢ana 0 500 500 0,00%
100. Bezné vydavky spolu: 0 500 500 0,00%
101.| 41 10.2.0 Staroba 0 500 500 0,00%
102. 630 | Starostlivost’ 0 bezdomovcov 0 500 500 0,00%
103.

104. Prvok ¢. 2 Ochrana a socialna kuratela deti 22 373 2 880 25253 88,60%
105. Bezné vydavky spolu: 22373 2 880 25253 88,60%
106. 10.7.0.1 DavKy socidlnej pomoci 0 2 880 2 880 0,00%
107. 640 | Bezny transfer 0 2 880 2 880 0,00%
108.

109. 10.4.0.5 Davky socidlnej pomoci 7 064 (1} 7 064 100,00%
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110.] 111 640 | Bezny transfer - pridavky na deti 7 064 0 7 064 100,00%
111.

112. 10.7.0 Davky socidlnej pomoci 15309 0 15309 100,00%
113.] 111 640 | Bezny transfer - davka v HN strava 12 985 0 12 985 100,00%
114.| 111 640 | Bezny transfer - divka v HN $kolské potreby 2324 0 2 324 100,00%
115.

116. Prvok ¢. 3 Financné prispevky poskytované 0 12 000 12 000 0,00%
117. verejnym a neverejnym

118. poskytovatePom socialnych sluZieb

119. Bezné vydavky spolu: 0 12 000 12 000 0,00%
120. | 41  10.7.0.1 Davky socidlnej pomoci 0 12 000 12 000 0,00%
121. 640 | Bezny transfer 0 12 000 12 000 0,00%
122.

123. Prvok & 4 Uhrada za vyhotovené lekarske posudky 340 700 700 48,57%
124. Bezné vydavky spolu: 340 700 700 48,57%
125. 10.7.0.1 Davky socidlnej pomoci 340 700 700 48,57%
126.| 111 640 | Bezny transfer 340 0 340 100,00%
127.] 41 640 | Bezny transfer 0 700 360 0,00%
128.

129. 7 | Socidlna inklizia a zamestnanost’ 31156 19 833 45 328 68,73%
130. Prvok ¢. 1 Komunitni pracovnici 78 3000 3067 2,54%
131. Bezné vydavky spolu: 78 3000 3067 2,54%
132. 04.1.2 Komunitni pracovnici 78 3000 3067 2,54%
133.] 41 630 | Spolutiast’ 5% " Komunitna socialna praca"- Projekt 11 3000 3000 0,37%
134. | 1161 630 | VS KC zo SR 67 0 67 100,00%
135.

136. Prvok & 2 Aktivaéna ¢innost’ 5372 10 718 12 895 41,66%
137. Bezné vydavky spolu: 5372 10 718 12 895 41,66%
138. 04.1.2 Aktiva¢na ¢innost’ 5372 10 718 12 895 41,66%
139.] 41 630 | Spoluticast’ 15% SR, 85 % ESF " Socialny podnik" 3195 10 718 10718 29,81%
140. | 11TI 610,620,630 | SR 85% ESF 1850 0 1 850 100,00%
141. | 11T2 610,620,630 | SR 15% zo §titu 327 0 327 100,00%
142.

143. Prvok ¢. 3 Znevyhodneny uchadzadi 25522 2100 25351 100,67%
144. Bezné vydavky spolu: 25522 2100 25351 100,67%
145. 04.1.2 Znevyhodneni uchadzadi 25522 2100 25351 100,67%
146.| 41 630 | Projekt " Verejnoprospesné prace" 171 2100 171 100,00%
147.| 11T1 610,620,630 | UPSVaR 85% ESF 21548 0 21548 100,00%
148. | 11T2 610,620,630 | UPSVaR 15% zo §titu 3 803 0 3632 104,71%
149.

150. Prvok ¢. 4 Chranena dieliia 184 4015 4015 4,58%
151. Bezné vydavky spolu: 184 4015 4015 4,58%
152.] 41 04.1.2 Chranena dieliia 184 4015 4015 4,58%
153. 630 | Projekt-Obnova ¢innosti " Chranena dielna" 184 4015 4015 4,58%
154.

Podprogram 1 — Staroba rozpocet bol plneny na 58,06 % z uspornych dévodov.

Podprogram 2 — Rehabilitaéno relaxaéné centrum , nakol’ko ¢innost’ nebola obnovena, nebol Eerpany ani rozpodet.

Podprogram 3 — Zariadenie opatrovatelskej sluzby &erpanie rozpoctu bolo na 100 % zo zdroj $tatu, z vlastnych zdrojov mesto
financovalo stravu pre pacientov.

Podprogram 4 — Dom opatrovatel’skej sluzby rozpocet bol plneny na 94,05 %
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Podprogram 5 — Nepovinné socidlne davky ¢erpanie rozpo¢tu bolo plnené na 54,99 % z Gispornych opatreni.

Podprogram 6 — Povinné socidlne prispevky a davky Cerpanie rozpo¢tu bolo plnené na 59,07 % z uspornych opatreni.

Podprogram 7 — Socialna inkliizia a zamestnanost’® &erpanie rozpoctu bolo plnené na 68,73 % zo zdroj $tatu, z vlastnych
zdrojov mesto financovalo spoluucast’ na prebichajucich projektoch.

PROGRAM 14.: ADMINISTRATIVA

Pod- | Funkéna 2011 2011 2011 2011
pro- a vE vE vE v %
gram | Ekonomicka CERPANIE | Rozpocet po Uprave PLNENIE
r. | KZ | klasifikacia Nazov l3(1.12.201 1 ] 24.03.2011 l3(1.12.2011 1';1 .12.2011
1147
PROGRAM 14 : Administrativa 1138 711 0971178 556 96,62%
1 v | Bezné vydavky spolu: 894 654 887 969 919 446 97,30%
2. | tom: | Kapitalové vydavky spolu: 19 250 32 704 32 686 58,89%
3 Financné operacie spolu: 224 807 226 424 226 424 99,29%
| 4. |
5. | Bezné vydavky spolu: 894 654 887 969 919 446 97,30%
1 6. | 01.1.1.6 Obce 849 195 860 034 873 986 97,16%
7. | 41 610 | Mzdy 422 891 446 102 446 468 94,72%
8. | 111 610 | Mzdy 11729 5815 11729 100,00%
19. | 41 620 | Poistné a prispevok do poistovni 153 860 159 075 153 872 99,99%
1 10. | 111 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 14 580 0 14 580 100,00%
| 11. | 41 630 | Cestovné nahrady 6 641 1200 6 641 100,00%
| 12. | 41 630 | Energie, voda, teplo 115 069 121 600 115423 99,69%
| 13.| 111 630 | Energie, voda, teplo 150 0 150 100,00%
| 14.| 45 630 | Energie, voda, teplo 3839 0 3839 100,00%
| 15.] 41 630 | Postové a telekomunikaéné sluzby 22 266 23 500 22 266 100,00%
| 16. | 41 630 | Material 14 813 26 442 15193 97,50%
| 17.] 41 630 | Sluzby 25021 16 700 25958 96,39%
| 18.| 46 630 | Sluzby 124 0 124 100,00%
1 19. | 41 630 | Rutinnd a §tandardna idrzba 1538 1900 1069 143.87%
20. | 111 630 | Rutinna a Standardna Gidrzba 73 0 73 100,00%
[21. | 41 630 | Stravovanie 21906 22 700 21906 100,00%
122. | 41 630 | Poistné ( budov, §kol, 0sdb, ziakov...) 25407 26 500 25407 100,00%
123.| 41 630 | Socialny fond 6225 6 000 6225 100,00%
124. | 41 630 | Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 2 500 2500 2 500 100,00%
25, 41 640 | Nemocenské davky 563 0 563 100,00%
| 26. |
|27.| 41 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 45 459 27935 45 460 100,00%
| 28. | 630 | Tovary a sluzby ( DPH k lizingu) 399 300 399 100,00%
 29. | 650 | Splacanie Urokov k tiverom 45 026 27 600 45 026 100,00%
| 30. | 650 | Leasing MsU - trok 34 35 35 97,14%
| 31. |
| 32. | Kapitalové vydavky spolu: 19 250 32704 32 686 58,89%
 33. | 01.1.1.6 Obce 13 032 16 000 16 602 78,50%
| 34. | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv - 13032 16 000 16 602 78,50%
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135. | 41 A prevadzkové stroje, technika, naradie 7070 9 000 9 000 78,56%
 36. | A Revitalizacia historického centra mesta 5 % spolutiCast’ 0 0 0 0,00%
| 37. | A rekonstrukcia - mestsky rozhlas 0 0 0 0,00%
38. | 41 711003 | m nakup licencie 3360 5000 5000 67,20%
139.] 43 717002 | m rekonstrukcia budovy MsU nékup licencie 2 602 2 000 2 602 100,00%
| 40. |

1 41. | 04.4.3 Vystavba 594 10 000 10 460 5,68%
| 42. | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv - 594 10 000 10 460 5,68%
[43. | 41 A energeticky certifikat 460 0 460 100,00%
144. | 43 A rekonstrukcia a modernizacia 0 10 000 10 000 0,00%
1 45. | A rekonstrukcia a modernizacia 134 0 0 0,00%
| 46. | 06.2.0 Rozvoj obci 5624 6704 5624 100,00%
| 47. | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv - 5624 6 704 5624 100,00%
[48. | 43 A nékup pozemkov 0 3352 0 0,00%
149.| 43 A PPD 5624 3352 5624 100,00%
| 50. |

| 51. |

| 52. | Finanéné operacie vydavkové spolu: 224 807 226 424 226 424 99,29%
| 53. | 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 224 807 226 424 226 424 99,29%
154. | 41 820 | Splacanie uverov 222 844 224 461 224 461 99,28%
 55. | 820 | Splacanie finanéného prendjmu 1963 1963 1963 100,00%

56.

Program 14 — Administrativa rozpocet bol plneny na 96,62 %.
Uprava rozpoctu bola potrebna na splacanie Grokov z uverov nakol’ko po znizeni ratingu mesta nam boli zvySené troky.

Vydavkové finanéné operiacie — Transakcie verejného dlhu zahfiiaji vydavky na splacanie istin zo Styroch
bankovych tGverov, ktoré su podrobne ¢lenené v V. Ccasti tohto dokumentu a za splacanie leasingu za auto.

Splacanie domacej istiny bolo tétované v zmysle rozpocétovych pravidiel, podla ktorych finanéné operacie

nie st sucastou prijmov a vydavkov rozpoctu obce.

Jedinym Giverovym veritelom Mesta Zlaté Moravce bola Dexia Banka Slovensko a.s.

Splatky istin jednotlivych tiverov v roku 2011 :
uver 12/041/04 — vo vyske 34.057,-€
uver 12/010/06 — vo vyske 59.669,- €
uver 12/020/06 — vo vyske 82.374,-€
uver 12/016/10 — vo vyske 46 744,- €
SPOLU ROK 2011: 222 844,-€

Splacanie finanéného lizingu, zmluva &. 129466 v roku 2011 bolo za sluzobny automobil ( Skoda Octavia)
vsume 1963 € - finan¢ny lizing je splateny.

II. BILANCIA AKTIV A PASIV

Udaje o aktivach a pasivach Stav Stav

v celych € k 31.12.2011 | k 31.12.2010
AKTIVA:
Dlhodobo nehmotny majetok 9501 4370
Dlhodobo hmotny majetok 16 587 321 17 264 095
Dlhodoby finan¢ny majetok 2612916 2 620 896
Zéasoby 32 403 61 659
ZGctovanie transferov verejnej spravy 2 009 488 2374779
Pohladavky 765 928 746 160
Finan¢ny majetok 906 100 1 130 666
Casové rozligenie nakladov a prijmov budticich obdobi 13 194 2011
Aktiva celkom: 22 936 401 24204 636
PASIVA :
Vlastné imanie 20313 751 21 185268
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V tom: ocenovacie rozdiely z precenenia majetku 0 -295
nevysporiadany vysledok hospodarenia z minulych rokov 21 242 490 23 236 608
vysledok hospodérenia za tictovné obdobie -928 739 -2 051 045

Zaviazky: 2372371 2812 165

V tom: ostatné kratkodobé rezervy 49 469 45 590

zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy 14718 6412
dlhodobé zavizky 296 465 386 400
kratkodobé zavizky 309 585 448 784
bankové ivery a vypomoci 1702134 1924 979
Casové rozlidenie vydavkov a vynosov budicich obdobi 250279 207 203
Pasiva celkom: 22 936 401 24 204 636

2.1 Komentar k bilancii aktiv a pasiv

Vyhodnotenie stavu aktiv a pasiv vychadza z tidajov Gctovnych zavierok zostavenych k 31.12.2011 v zmysle zédkona
431/2002 o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov a financného vykazu o vybranych udajov aktiv a pasiv v zmysle
opatrenia MF k finanénému vykaznictvu verejnej spravy. UStovné vykazy tvoria sudast GGtovnej zavierky asu
usporiadané tak, aby sa uz na zaklade ich formalnej tpravy dali pouzit’ ako zdroj informacii pre finan¢né analyzy

organizacie.

Stuvaha zobrazuje stav majetku a zdroj jeho financovania ku dilu zostavenia uctovnej zavierky t. j. k 31.12.2011.

Celkovy majetok mesta za rok 2011 je 22 936 401 €.

Dlhodobo nehmotny majetok — V roku 2011 sme obstarali DNM nakupom softvéru v hodnote 6 720 €, k zniZeniu
hodnoty NM doslo uskuto¢nenim opravok k i¢tom: 013 a 018 a k 041 v sume 979 €. Celkova uctovna zostatkova
hodnota nehmotného majetku k 31.12.2011 je 9 501 €.

Dlhodoby hmotny majetok — Celkova hodnota hmotného majetku k 31.12.2011 je 16 587 321 €

V roku 2011 sme uctovali o prirastkoch hmotného majetku na Géte 031 — pozemky v sume 107 242 € , jedna sa
o pozemky na zaklade kupnej zmluvy, zavkladované zapisom v katastre nehnutelnosti a nasledne ich zaradenie
do majetku mesta, o ubytkoch sme ti¢tovali na zaklade zmlav o odpredaji pozemkov v hodnote 18 191 €. Celkova
uctovna hodnota pozemkov 2 360 334 €

Zostatkova nemeniaca sa hodnota umeleckych diel je na ucte 032 v hodnote 3 197 €

Na tucet 021 — stavby sme uctovali o prirastkoch v sume 705 291 € — zaradenim nedokoncenych stavieb do
majetku, vybudovanim verejného vodovodu, rekonstrukciou MS a o tibytkoch v sume 82 199 € sme tiétovali na
zaklade odstranenia stavby a zverenim stavby do spravy RO.

Celkova zostatkova hodnota na aéte 021 — stavby je 11 955 687 €.

Na tcet 022 — Samostatné hnutel'né veci sme v prirastkoch uctovali v sume 15 280 €, je to nakup kombinovaného
spordka pre MS Stirova a stropné zdvizné zariadenie pre ZOS. Ubytky sme Gétovali na zaklade protokolu
o vyradeni poskodeného a opotrebovaného majetku z pouzivania vsume 2 256 €. Zostatkova hodnota
samostatnych hnutel'nych veci je 126 943 €

Na ucte 023 je uctovany prirastok osobného automobilu pre MsP v hodnote 16 178 € , ibytok tvoria opravky na
tomto ucte v sume 4 569 € celkova zostatkova hodnota dopravnych prostriedkov 15 502 €.

Na ucte 042 — obstaranie DHM, sme uctovali prirastky v sume 325 097 € je hodnota neukoncenych investicii
a ubytky v sume 687 366 € na ukoncené investicie a ich nasledné zaradenie do DHM. Celkova hodnota obstarania
DHM je 2 125 658 €.

Dlhodoby finanény majetok — predstavuje 78.726 akcii v menovitej hodnote 33,19 € (1.000,- SK/akcia)
Zapadoslovenskej vodarenskej spolocnosti a.s. Nitra, prirastky neboli a ubytok vznikol predajom 20 akcii
v menovitej hodnote 399 € ( 12.000,- Sk/akcia) Dexia Banky Slovensko a.s.

Celkova hodnota finanéného majetku k 31.12.2011 je 2 612 916 €.
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Zasoby - zahimaju nespotrebovany vSeobecny a iny material na sklade podla inventury k 31.12.2011 v celkovej
sume 32 403 €.

Pohladavky - predstavuju prijmy za nedainové pohladavky vo vyske 423 111 €, danové pohladavky vo vyske 324
158 € a ostatné pohl'adavky vo vyske 1 927 €.
Celkova hodnota pohl'adavok k 31.12.2011 je 749 196 €

z toho:

- nedanové pohPadavky v celkovej sume 423 111 € z toho:
e prijmy z budov, priestorov a objektov 67 271 €
e prijmy z pozemkov 46 057 €
® prijmy za odpad — FO 182 357 €

® prijmy za odpad PO 22 171 €

e prijmy za odoslané faktary 53 175 €
e prijmy za byty Tekovska — Sluzbyt 46 825 €
e iné pohladavky z nedanovych prijmov 5255 €

Prehl'ad nedanovych pohl'adavok

Nedoplatok | Uhradené | Nedoplatok Predpis Uhradené Nedoplatok Nedoplatok
celkom
v , k k k k
NEDANOVE NEDOPLATKY | 31.12.2010 | 31.12.2011 | 31.12.2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | k31.12.2011
23. | Najomné z nebytovych priestorov 59 891,24 21 026,00 38 865,24 93 282,94 64 876,77 28 406,17 67 271,41
24. | Najomné za pozemky 36 150,99 1001,55 35 149,44 32 957,60 22 050,18 10 907,42 46 056,86
39. | Poplatok odvoz odpadu FO 179 968,53 24 438,50 | 155530,03 152 009,84 125 182,59 26 827,25 182 357,28
40. | Poplatok za odvoz odpadu PO 29 357,80 21 243,71 8114,12 81 858,00 67 800,86 14 057,14 22 171,26
Odoslané faktiry 60 530,04 26 774,86 33 755,18 | 312 936,65 293 517,23 19 419,42 53 174,60
0. | Prijmy za byty Tekovska Sluzbyt 46 825,04 0,00 46 825,04 0,00 0,00 0,00 46 825,04
55. | Prijmy za ostatné 2 718,88 2 535,56 5 254,44
Spolu nedanové pohladavky 423 110,89
- daniové pohPadavky v celkovej sume 324 158 € z toho:
m dan z nehnutel’nosti 227 231 €
m dan za psa vo vyske 4 133 €
m poplatok za alkohol a tabakové vyrobky vo vyske 16 953 €
m poplatok z reklamy 2 €
m dan za predajné automaty 0 €
m dan za uzivanie verejného priestranstva vo vyske 17 995 €
m dan za umiestnenia stanku 57 656 €
m dail za nevyherné hracie pristroje vo vyske 0 €
m dan za umiestnenia zariadenia reklama 188 €
Prehlad datiovych pohladavok
Nedoplatok | Uhradené | Nedoplatok Predpis Uhradené¢ | Nedoplatok Nedoplatok
celkom
v , k k k k
DANOVE NEDOPLATKY 31.12.2010 | 31.12.2011 | 31.12.2011 2011 31.12.2011 | 31.12.2011 | k31.12.2011
0. | Dan z nehnutel’'nosti 197 296,77 46 472,98 150 822,79 | 556 661,23 480 253,58 76 407,65 227 230,44
1. | Dan za psa 399244 793,58 3 198,86 7 636,40 6 702,80 933,60 4132,46
4. | Dan za ubytovanie 1343,43 1343,43 0,00 3 889,38 3 889,06 0,32 0,32
6. | Poplatok z predaja alkoholu
a tabak. vyrobkov 16 952,51 0,00 16 952,51
7. | Poplatok z reklamy 2,49 0,00 2,49
9. | Dan za predajné automaty 398,32 0,00 398,32 398,32 398,32 0,00 0,00
11. | Dan za uzivanie
verejného priestranstva 20 681,76 5022,19 15 659,57 14 317,76 11 981,91 2 335,85 17 995,42
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Dati za umiestnenie zar. - stanku 87 564,68 42418,42 45 146,26 72 749,71 60 239,71 12 510,00 57 656,26

48. | Dai za nevyherné hracie pristroje 369,94 369,94 0,00 1 095,38 1 095,38 0,00 0,00
57. | Dai za umiestnenie zar. - reklama 188,23 0,00 188,23 67,76 67,76 0,00 188,23
Spolu dafiové pohladavky 324 158,13

- ostané pohPadavky v celkovej sume 1927 € z toho:

<« 1280 € zaloha - postovy preddavok v Slovenskej poste a.s.
4 647 € zébezpeka za palivové karty v Slovnafte a.s.
Nedanové i danové pohladavky vzniknuté z nedoplatkov su postupne vymahané a zabezpeCované exekuénym

konanim.

Zuctovanie transferov verejnej spravy — Jednym z novych principov uctovania od roku 2008 je aj uctovanie
transferov. St to vzajomné vztahy medzi €¢tovnymi jednotkami rozpoctového, mimorozpocétového, petiazného
i nepeniazného charakteru. Medzi takéto transfery patria najmé dotacie zo Stdtneho rozpoctu na thradu nakladov
preneseného vykonu $tatnej spravy, d’alsie dotacie zo SR, ucelové dotacie v VUC, alebo inej obce, prostriedky

z EU, granty a dary.

Na ucte 355 uctujeme o odpisoch zvereného majetku do spravy

v celkovej sume 2 009 488 € :

rozpoctovych a prispevkovych organizacii

C. riadku | Nézov Odpisy zverené¢ho majetku:

1. 78 Mojmirova 294 845,79
2. ZS Pribinova 144 362,99
3. ZS Robotnicka 492 037,79
4. Sluzbyt m. p. 947 938,33
5. Zakladna umelecka $kola 40 920,89
6. Sprava $portovych zariadeni 54 895,44
7. MsN Prof. MUDr. R. Korca 1 340,83
8. Zahradnicke sluzby mesta 33 146,19

Spolu 2 009 488,25

Finanény majetok — tvoria ceniny v sume 244 €, v sume 905 856 € je zakladny bezny ucet a ostatné bezné ucty (
vratane penaznych a finan¢nych fondov ), v celkovej sume 906 100 €.

Casové rozliSenie ndkladov budiicich obdobi — v sume 13 194 € predstavuje predplatné na noviny, Gasopisy,
odborné prirucky, aktualizacie dafiovych a pravnych predpisov a urokov z uctov na rok 2012.

Vlastné imanie - zahina zdroje krytia fondu dlhodobého majetku v celkovej hodnote 20 313 751 €.

Zaviazky:

- ostatné kratkodobé rezervy

v tom rezervy na nevyc¢erpané dovolenky, odvody a na audit v celkovej sume 49 469 €
- zactovanie medzi subjektmi verejnej spravy v sume 14 718 €

- dlhodobé zavizky v celkovej sume 296 465 €

14718 € zavizok z transferu od obci pre SOcU

3502 € tvoria zavizky zo socialneho fondu
5711 € st zrazky z miezd za 12/2011
- kratkodobé zavizky v sume 309 585 €

287252 € je zavazok voci najomnikom vo vyske financnej zabezpeky
na bytovku Tekovska,

149 392 € tvoria zavizky dodavatelom za neuhradené faktiry. Najvacsi nevysporiadany

zavizok madme voci m. p. Sluzbyt v sume 82 206 €, ostatné zavizky su doslé faktiry za energie, sluzby a ostatné,
ktoré boli splatné az v roku 2012.

ostatné:

94 752 € zavizky na mzdy za 12/2011
54 928 € odvody z miezd za 12/2011
10 513 € odvod dane zo mzdy 12/2011

Bankové uvery a vypomoci — v sume 1 702 134 €
- uver €. 12/041/04 ( restrukturalizacia tiverov 12/002/01 a 12/004/002) splatny do 11.11.2014
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- aver & 12/010/06 ( splatenie uveru Statnemu fondu rozvoja byvania) splatny do 26.03.2018
- uver €. 12/020/06 ( refundacia splatky istiny pre Spravu financnej kontroly Bratislava) splatny

- do25.06.2014

- uver . 12/016/10 ( restrukturalizacia MsN) splatny do 20.04.2030
Podrobnosti o bankovych uveroch st uvedené v V. Casti tohto dokumentu.

Casové rozliSenie vydavkov a vynosov budiicich obdobi:
Vydavky budicich obdobi — v sume 4 792 €, vtom je doucétovanie urokov za

splacanie tirokov z istiny podla jednotlivych Giverov

Vynosy budiicich obdobi — v sume 245 487 € je zostatkova cena majetku nadobudnuta

z dotacii a darov

I11. HOSPODARENIE MESTA ZA ROK 2011

Uétovna trieda 5 Uétovna trieda 6
Uttovna Uttovna
skupina Hlavna ¢innost’ skupina Hlavna ¢innost’
Naklady 2011 2010 Vynosy 2011 2010
50 Spotrebované nakupy 340 394 277 867 60 Trzby za vlastné vykony 83 408 13127
51 Sluzby, opravy 283 184 528 970 63 Danové vynosy z poplatkov 4076 522 4 063 608
Ostatné vynosy z prevadzkovej
52 Osobné naklady 1931270 1857951 64 ¢innosti 648 786 333 803
Zuctovanie rezerv a opravnych
53 Dane a poplatky 1771 0 65 poloziek 45 590 12 146
Ostatné naklady
54 na prevadzkovil ¢innost’ 285 994 32477 66 Finan¢né vynosy 12 563 3190
55 Odpisy 1123778 1088170 67 Mimoriadne vynosy 0 0
56 Finan¢né naklady 57556 28 401 69 Vynosy z transferov v obciach 514 080 996 083
58 Naklady na transfery 2286614 | 36590061 | | Vynosy 5381942 5422227
Naklady celkom: 6310561 | 7472897 | |591 Splatné dan z prijmov 120

Uétovny vysledok mesta za rok 2011 je strata — 928 739 €

o Celkové naklady
v roku 2011 oproti roku 2010 sa niektoré naklady zvysili, niektoré zostali na tej istej urovni, alebo boli zniZené.
Kazdoroc¢ne sa na zvySeni nakladov podiel’aji vyssie ceny za energie.

o Celkové vynosy za rok 2011 ovplyvnili vyssie dafiové vynosy z podielovych dani a z prevadzkovej ¢innosti

3.1. NAVRH NA FINANCNE USPORIADANIE MESTA ZA ROK 2011

Od 1.1.2008 sa v zmysle novej metodiky Gétovnictva vysledok rozpoétového hospodarenia v uctovnictve nevykazuje.
Prebytok a schodok rozpoctu sa zistuje mimo uctovnictva na zaklade skutoc¢ne realizovanych rozpoctovych prijmov
a rozpoctovych vydavkov zatriedenych podla rozpoctovej klasifikacie.

Do plnenia rozpoctu obce sa zahrnu len tie rozpoctové prijmy a rozpoctové vydavky a financné operacie, ktoré sa
uskutocnili v prislusnom rozpoctovom roku.

Vysledok rozpoctového hospodarenia
( plnenie rozpoctu podla § 10 ods. 3, pism. a, b, ¢ )

Kapitalovy Finan¢né
Text BeZny rozpocet | rozpocet opericie Rozpocet spolu
Prijem / PFO mesto: 6290 092 293 572 131273 6 714 937
Spolu prijmy 6290 092 293 572 131 273 6 714 937
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Vydaj / VFO mesto 4130 088 362 987 224 807 4717 882
Vydaj Skolstvo 1 940 900 7 490 0 1 948 390
spolu vydavky 6 070 988 370 477 224 807 6 666 272
rozdiel 219 104 -76 905 -93 534 48 665
prebytok schodok celkovy prebytok

Redélny tok penaznych prostriedkov v roku 2011 bol takyto:

Bezné Kapitalové Finan¢né operacie Spolu
Prijmy: 6290092 + 293 572 + 131273 = 6714 937
Vydavky: 6070988 + 370477 + 224807 = 6 666 272
Celkovy prebytok za rok 2011: + 48 665

Vysledok hospodarenia vy¢isleny podl'a § 10 ods. 3, pismena a, b a podla § 16 ods. 6, ked’ finan¢né operacie
nie su stastou prebytku rozpoctu.

Text BeZny rozpocet Kapitalovy rozpocet Rozpocet spolu

Prijem 6290 092 293 572 6 583 664
Vydaj 6 070 988 370 477 6 441 465
Rozdiel prijmov a vydavkov: 142 199

Po zuctovani vSetkych prijmov a vydavkov bezného a kapitdlového rozpoctu za rok 2011 vychéadza rozdiel medzi
prijmami a vydavkami kladné ¢islo t. j. prebytok rozpoétu + 142 199 €.

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zak. ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani
prebytku/schodku rozpoctu Mesta z tohto prebytku + 142 199 €

vyluéuju:

1. Nevycerpané finan¢né prostriedky ti€elovo urcené na bezné a kapitalové vydavky poskytnuté na:

- Bezné vydavky pre Materské skoly - 30 000 €

- Zostatok z roku 2011 na Komunitna pracu z ESF - 2000 €

- Grant na DOS - 6433 €
Spolu (1): - 38433 €
2. Prenesené kompetencie pre ZS

- nadopravné ziakov - 636€
Spolu (2) - 636€
Spolu (1a2): - 39069 €

Prebytok rozpoctu Mesta za rok 2011 je vo vySke 103 130 €
podla § 10 ods. 3, pism. a, b

Prebytok rozpoctu Mesta navrhujeme usporiadat’ :

30 % previest’ do Rezervného fondu mesta 30.939,00 €
Pridel do Fondu rozvoja byvania 72.191.00 €
103.130,00 €

IV. TVORBA A POUZITIE PROSTRIEDKOV PENAZNYCH FONDOV MESTA

4.1 REZERVNY FOND

Tvorbav € Cerpanie v €

Pociatocny stav k 01.01.2011 393 082,64

Uroky 1 810,82 | Poplatky banke 673,72

Vydavkové finan¢éné operacie 1962,71
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Spolu: | 39489346 | Spolu: | 2 636,43

Zostatok k 31.12.2011 392 257,03 €

4.2 SOCIALNY FOND

Tvorba v € Cerpanie v €
Pociatoény stav k 01.01.2011 6 581,64
Pridel do fondu z hrubych miezd Cerpanie zo socidlneho fondu 23 214,84
zamestnancov 20 135,09
Spolu: 26 716,73 | Spolu: 23 214,84
Zostatok k 31.12.2011 3501,89 €

Pouzitie fondu bolo zdanované v sulade so zakonom o dani z prijmov.
Uroky z uctu a poplatky za vedenie uctu ako aj dan z uroku st uhradzané z bezného Gctu mesta.

4.3 FOND ROZVOJA BYVANIA

Tvorbav € Cerpanie v €
Pociato¢ny stav k 01.01.2011 48 387,03
Uroky 115,13 | Poplatky banke 35,54
Uhrada faktar na udrzbu 31074,59
Spolu: 48 502,16 | Spolu: 31110,13
Zostatok k 31.12.2011 17 392,03 €

V. PREHEAD O STAVE A VYVOJI DLHU MESTA

5.1. STAV DLHU MESTA K 31.12.2011
Uver & 12/041/04 70 Dexia Banka — restrukturalizicia Gverov

Zostatok k 31.12.2011 99 541,59 €
Uver ¢. 12/010/06 50 Dexia Banka — splatenie uveru Statnemu fondu rozvoja byvania

Zostatok k 31.12.2011 113 394,99 €
Uver ¢&. 12/020/06 60 Dexia Banka — refundacia splatky istiny pre SFK Bratislava

Zostatok k 31.12.2011 205941,80 €
Uver ¢. 12/016/10 80 Dexia Banka - restrukturalizicia majetku mesta v MsN

Zostatok k 31.12.2011 1 283 256,00 €
Spolu: 1702 134,38 €

5.2. VYVOJ A PREHCAD DLHU MESTA

V roku 2004 bol poskytnuty Mestu Zlaté Moravce uver &. 12/041/04 od Dexia Banky Slovensko a.s. Zilina, regionalna
pobocka Nitra na sumu 10.438.789,90 Sk 346 504,31 € s ucelom : ReStrukturalizacia averov ¢. 12/002/01 ac.
12/004/02. Vyska uroku: 3M BRIBOR % p. a. + 1,3 % p. a.

Splatnost’ iiveru : 11.11.2014

Zabezpecenie uveru: zilozné pravo na nehnutelny majetok: pozemok na parc. ¢. 2846/67 o vymere 9379m? a stavba
na pozemku so sipisnym ¢. 3031 s charakteristikou : Priemyselny objekt.

Mesacna splatka istiny je 2 838,08 €

Zostatok k 31.12.2011 je 99 541,59 €

A Uver ¢&. 12/010/06 od Dexia Banky Slovensko a. s. Zilina, regionalna poboc¢ka Nitra na sumu 22.078.040,80 Sk,
732 856,70 € s uelom : Splatenie tiveru Stitnemu fondu rozvoja byvania Bratislava. Vyska uroku : 3M BRIBOR
%p.a.+0,5%p.a.

Splatnost’ iiveru: 26.03.2018

Zabezpecenie uveru : vlastna vista blankkozmenka ¢. 12/010/06

Mesacna splatka istina je 4 972,50 €

Zostatok tiveru k 31.12.2011 je 113 394,99 €
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A Uver &. 12/020/06 od Dexia Banka Slovensko a.s. Zilina, regionélna pobocka Nitra na sumu 19.853.000,-Sk 658 999 €
s uCelom : Refundacia splatky istiny nenavratného prispevku pre Spravu financ¢nej kontroly Bratislava, ktory bol
pouzity na vystavbu najomnej bytovky Tekovska. Vyska troku : 3M BRIBOR % p. a. + 0,5 % p. a.

Splatnost’ iveru: 25.06.2014

Zabezpecenie uveru: vlastna vista blankozmenka ¢. 12/020/06

Mesacna splatka istiny je 6 864,50 €

Zostatok uveru k 31.12.2011 je 205 941,80 €

A Vroku 2010 bol poskytnuty Mestu Zlaté Moravce Uver ¢ 12/016/10 od Dexia Banka Slovensko a.s. Zilina,
regiondlna pobocka Nitra na sumu 1330 000 € s ucelom : ReStrukturalizdcia majetku mesta t. z. thrada zmluvnych
zaviazkov Mestskej nemocnice prof. MUDr. R. Korca DrSc. v Zlatych Moravciach.

Vyska troku : 1M EURIBOR % p.a. +1,2 % p. a.

Splatnost’ diveru: 20.04.2030

Zabezpecenie uveru: vlastna vista blankozmenka ¢. 12/016/10

Mesacna splatka istiny je 6 045,00 €

Prva splatka zacina 25.05.2011

Zostatok uveru k 31.12.2011 je 1 283 256,00 €

V1. PRAVIDLA POUZIVANIA NAVRATNYCH ZDROJOV FINANCOVANIA

Mesto Zlaté Moravce moze na plnenie svojich tloh v zmysle § 17 zak. ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach Gizemnej samospravy prijat’ navratné zdroje financovania len ak :
a) celkovd suma dlhu mesta neprekroci 60 % skutoénych beznych prijmov
predchadzajiiceho rozpoétového roka
b) suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania vratane whrady vynosov
neprekro¢i 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoc¢tového roka.

Celkovou sumou dlhu mesta sa rozumie sthrn zavézkov vyplyvajicich zo splacania istin navratnych zdrojov
financovania ku koncu rozpoctového roka a suma rucitel'skych zaviazkov mesta.

Do celkovej sumy dlhu mesta sa nezapocitavajii zaviazky zuverov poskytnutych z byvalych Statnych fondov
a z uverov poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych najomnych bytov vo vyske splatok
uveru, ktorych tihrada je zahrnutd v cene rocného ndjomného za obecné ndjomné byty. Do sumy ro¢nych splatok
navratnych zdrojov financovania sa nezapocitava suma ich jednorazového predcasného splatenia.

Skuto¢né bezné prijmy mesta za predchadzajici rozpoétovy rok 2010 6441 790 €
CELKOVA SUMA DLHU:

A. Zostatok uverov (v Struktire podla ¢asti V. ) :
Celkom zostatok uverov k 31.12.2011 1702 134,38 €

B. Rucitel'ské zavizky mesta ( v Strukture podla ¢asti VIII. ) : Mesto neposkytlo ziadne zaruky

Mesto Zlaté Moravce :

Spiia podmienku a) — celkové suma dlhu ( 1 702 134,38 € ) neprekrocila 60% skutoénych beznych prijmov

zarok 2010 (3 865 074 €) dosahuje 44,04 %

Spiiia podmienku b) — suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania (222 844,36 €) neprekrodila 25%
skutoénych beznych prijmov za rok 2010 (1 610 448 € ) dosahuje 13,84 %.

VII. UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACIi V ZRIADOVATELSKEJ
POSOBNOSTI MESTA

Mesto Zlaté Moravce je zriad'ovatelom 6 prispevkovych organizacii, ktorym bolo v roku 2011 z rozpoctu
Mesta poukazanych 1378 348 € vo forme prispevku na zabezpecenie prevadzkovych potrieb  tychto
organizacii, ako aj na ucCely verejnoprospesnych sluzieb vykonavanych

pre zriad'ovatel'a, z toho:

Bezny transfer :

- Mestskému kultirnemu stredisku vo vyske 134333 €
- Mestskej nemocnici prof. MUDr. Korca vo vyske 274015 €
- Sprave Sportovych zariadeni, m. p. vo vyske 100 000 €
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- Sluzbyt 0
- Technickym sluzbam mesta, m. p. vo vyske 650 000 €
- Zahradnickym sluzbam mesta, m. p. vo vyske 220 000 €

7.1. MESTSKE KULTURNE STREDISKO

Mestské kultarne stredisko ako prispevkova organizacia mesta bola zriadena od 01.05.1998. V zmysle zriadovacej
listiny organizacia vykonavala v roku 2011 hlavna Cinnost.

Vynosy organizacie boli v celkovej vyske, z toho: 195728 €
- trzby z predaja sluzieb vo vyske 61392 €
ktoré MsKS ziskalo z predaja vstupeniek, za zapisné a upomienky v Kniznici
a z prenajmu nebytovych priestorov

- ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 3€
- prispevok z rozpoctu mesta vo vyske 134333 €
Naklady organizacie boli vo vyske, z toho: 194 456 €
- spotreba materialu, energii a ostatnych dodavok vo vyske 47 622 €
- opravy a udrzovanie vo vyske 1656 €
- naklady na reprezentaciu, cestovné a ostatné sluzby vo vyske 49 882 €
- mzdové naklady vo vyske 69 843 €
- naklady na zakonné a socialne poistenie vo vyske 24 865 €
- odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 588 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2011 je zisk vo vySke + 1272 €.
Organizacia dosahovala zisk v rokoch 2003 az 2007, v rokoch 2008, 2009 a 2010 dosiahla stratu vo vyske -10.764 €.

Organizacia spifia podmienky prispevkovej organizicie v zmysle zék. ¢. 523/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach
verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov a je zaradena do registra organizacii vedeného Statistickym tiradom SR
ako organizacia patriaca do verejnej spravy ako sektora ekonomiky:
a) prispevkova organizacia je pravnicka osoba mesta a je na rozpoc¢et mesta zapojena prispevkom
b) vyrobné naklady organizacie su kryté vlastnymi trzbami vo vyske nizZSej ako je 50%
jej nakladov — trzby celkom 61 392 €, vyrobné naklady celkom 194 456 €, co predstavuje 31,57%.

Poskytnuty prispevok na bezné vydavky vo vyske 134 333 € bol pouzity na :
- mzdy a odvody vo vyske 94708 €
- spotrebu materialu a energie vo vyske 39625€

7.2 MESTSKA NEMOCNICA PROF. MUDr. RUDOLFA KORCA, DRSC.
Mestska nemocnica ako prispevkova organizacia mesta bola zriadend od 01.01.2003. V zmysle zriad’ovacej listiny
organizacia vykonavala v roku 2011 hlavna aj podnikatel’sku Cinnost'.

Vynosy organizacie boli v celkovej vyske, z toho: 3102296 €
1) v hlavnej ¢innosti vo vyske 3074908 €
- trzby z predaja sluzieb vo vyske 2723331€

- ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 2642 €

- z(iCtovanie rezerv a opravnych poloziek z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 73 632 €

- finan¢né vynosy vo vyske 256 €

- prispevok z rozpoc¢tu mesta na prevadzku vo vyske 274015 €

- vynosy z KT - odpisy vo vyske 1032€
2) v podnikatel’skej ¢innosti vo vyske 27 388 €
Naklady organizacie boli vo vyske, z toho: 3172821¢€
1) v hlavnej ¢innosti vo vyske 3146 068 €

- spotreba materialu, energii a ostatnych dodavok vo vyske 890 841 €
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- opravy a udrzovanie vo vyske 34458 €

- naklady na reprezentaciu, cestovné a ostatné sluzby vo vyske 117518 €
- mzdové naklady vo vyske 1444 867 €
- naklady na zédkonné zdravotné a socidlne poistenie vo vyske 512052 €
- dane a poplatky vo vyske 983 €
- ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ vo vyske 16 361 €
- odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 128 061 €
- finan¢né naklady vo vyske 927 €
2) v podnikatel’skej ¢innosti 26753 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2011 je strata vo vySke - 70 525 €, z toho v hlavnej ¢innosti
je strata—71160 €, av podnikatel'skej ¢innosti je zisk 635 €.

Organizéacia hospodarila v rokoch 2003 az 2004 so stratou, v rokoch 2005-2006 dosiahla zisk a v roku 2007,
2008 a 2009 stratu, v roku 2010 zisk vo vyske 1.524.841 €.

Organizacia nespiiia podmienky prispevkovej organizicie v zmysle zak. ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach
verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov a nie je zaradena do registra organizacii vedeného Statistickym tradom
SR ako organizicia patriaca do verejnej spravy ako sektora ekonomiky:
a) prispevkova organizacia je pravnicka osoba mesta a je na rozpocet mesta zapojena prispevkom
b) vyrobné naklady organizacie st kryté vlastnymi trzbami vo vyske vysSej ako je 50% jej

nakladov — trzby celkom 2 723 331 €, vyrobné naklady celkom 3 172 821 €, ¢o predstavuje 85,83%.

Zmenou zakona ¢. 523/2001 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy zmenou ucinnou od 30. decembra 2011
ods. 10 — Pravne pomery prispevkovej organizdcie zriadenej obcou alebo vyssim vzemnym celkom, ktord je
zdravotnickym zariadenim poskytujucim zdravotnu starostlivost podla osobitného predpisu, ktoré neboli zriad ovatelom
zosuladené s tymto zakonom, je zriadovatel povinny zosuladit' s tymto zakonom

do 31. decembra 2014.

Predizenym terminu zo zdkona Mestsk4 nemocnica je nad’alej prispevkovou organizaciou mesta.

Poskytnuty prispevok vo vyske 274 015 € bol pouzity na mzdy zamestnancov.

7.3 SPRAVA SPORTOVYCH ZARIADENI, m. p.

Sprava $portovych zariadeni bola zriadena od 01.01. 2003 ako prispevkova organizacia mesta. V zmysle zriad'ovacej
listiny organizacia vykonavala v roku 2011 hlavni ¢innost’.

Vynosy organizacie boli v celkovej vyske, z toho: 132770 €
- trzby z predaja sluzieb vo vyske 26 797 €

ktoré boli ziskané z predaja vstupeniek na kupalisku, z prenajmu nebytovych priestorov

az trzieb za Sportoviska

- zOiCtovanie rezerv a opravnych poloziek z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 3572¢€
- prispevok z rozpoc¢tu mesta vo vyske 100 000 €
- prispevok od inych subjektov VS 2401€
Naéklady organizacie boli vo vyske, z toho: 132320 €
- spotreba materialu, energii a ostatnych dodavok vo vyske 42946 €
- opravy a udrzovanie vo vyske 7187 €
- naklady na cestovné a ostatné sluzby vo vyske 13163 €
- mzdové naklady vo vyske 45084 €
- naklady na zakonné zdravotné, socialne poistenie a dane vo vyske 19 766 €
- dane a poplatky 86 €
- odpisy, rezervy a opravné polozky s prevadzkovej ¢innosti vo vyske 2932¢€
- finan¢né naklady vo vyske 1156€

Vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2011 je zisk vo vySke 450 €. Organizacia hospodarila v roku 2003 so
stratou, v rokoch 2004 az 2010 dosahovala zisk vo vyske 7.997 €.

Organizacia spifia podmienky prispevkovej organizacie v zmysle zak. ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach
verejnej sprava v zneni neskorsich predpisov a je zaradena do registra organizacii vedeného Statistickym tradom SR
ako organizicia patriaca do verejnej spravy ako sektora ekonomiky:

a) prispevkova organizacia je pravnicka osoba mesta a je na rozpocet mesta zapojena prispevkom

49



b) vyrobné naklady organizacie st kryté vlastnymi trzbami vo vyske nizSej ako je 50%
jej nakladov — trzby celkom 26 797 €, vyrobné naklady celkom 132 320 €, co predstavuje 20,25%.

Poskytnuty prispevok na bezné vydavky vo vyske 100 000 € bol pouzity na :
- mzdy a odvody vo vyske 64 850 €
- material, energie a sluzby 35150 €

7.4 SLUZBYT, m. p.

V zmysle zriad’ovacej listiny organizicia vykonavala v roku 2011 hlavni aj podnikatel’ski cinnost. Organizacii
nebol poskytnuty prispevok na ¢innost’ z rozpoctu mesta.

Vynosy organizacie boli v celkovej vyske, z toho: 667 204 €
1) v hlavnej ¢innosti:
o trzby z predaja sluzieb vo vyske 624274 €
2) v podnikatel’skej ¢innosti, z ktorych trzby za vlastné vyrobky a z predaja sluzieb
boli vo vyske 42930 €
Naklady organizacie boli vo vyske, z toho: 665 526 €
1) v hlavnej ¢innosti : 636 441 €
o spotreba materialu, energii vo vyske 40950 €
o opravy a udrZovanie vo vyske 14 844 €
o naklady reprezentaciu, cestovné a ostatné sluzby vo vyske 24236 €
o mzdové néklady vo vyske 110421 €
o naklady na zékonné zdravotné a socialne poistenie vo vyske 50219 €
o dane a poplatky vo vyske 898 €
o ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ 238 002 €
o odpisy, rezervy a OP z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 148 500 €
o ostatné finan¢né naklady vo vyske 8371¢€
2) v podnikatel’skej c¢innosti vo vyske 29085 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2011 je zisk vo vySke + 1 678 €, z toho v hlavnej ¢innosti strata — 12
167 € a v podnikatel'skej ¢innosti zisk + 13 845 €. Organizacia hospodarila v rokoch 2002 az v 2006 so stratou, v roku
2007 so ziskom, v roku 2008, 2009 a 2010 so stratou vo vyske -19.748 €.

Organizicia nespiiia podmienky prispevkovej organizacie v zmysle zak. &. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach
verejnej sprava v zneni neskorsich predpisov a nie je zaradena do registra organizacii vedeného Statistickym tradom
SR ako organizacia patriaca do verejnej spravy ako sektora ekonomiky:
a) prispevkova organizacia je pravnicka osoba mesta a nie je na rozpocet mesta zapojena prispevkom
b) vyrobné naklady organizacie s kryté vlastnymi trzbami vo vyske vysSej ako je 50% jej nakladov

— trzby celkom 667 204 €, vyrobné naklady celkom 665 526 €, ¢o predstavuje /00,25%.

7.5 TECHNICKE SLUZBY MESTA , m. p.

V zmysle zriad’ovacej listiny organizacia vykonavala v roku 2011 hlavni aj podnikatel’skd cinnost.

Vynosy organizacie boli v celkovej vyske, z toho: 1229815€
1) v hlavnej ¢innosti: 805576 €

o aktivaicia DHM 48 823 €

o vynosy z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 101 940 €

o zétovanie rezerv a opravnych poloziek vo vyske 3240€

o finan¢né vynosy vo vyske 30€

o prispevok zrozpoctu mesta vo vyske 650 000 €

o vynosy z KT odpisy vo vyske 1543 €
2) v podnikatelskej cinnosti, z ktorych trzby z predaja sluzieb boli vo vyske 424239 €
Néklady organizacie boli vo vyske 1526 644 €
1) v hlavnej ¢innosti : 1051349 €
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o spotreba materialu, energii vo vyske 341304 €

o opravy a udrZzovanie vo vyske 29 690 €
o naklady reprezentaciu, cestovné a ostatné sluzby vo vyske 98 461 €
o mzdové néklady vo vyske 346 467 €
o naklady na zékonné zdravotné a socialne poistenie vo vyske 126 114 €
o dane a poplatky 1446 €
o ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ vo vyske 43 166 €
o odpisy, rezervy, opravné polozky z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 23562 €
o finan¢né naklady 7215€
© mimoriadne naklady 33924 €
2) v podnikatel’skej ¢innosti vo vyske 475295 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2011 je strata vo vySke — 296 829 €, z toho v hlavnej ¢innosti dosiahli
stratu -245773 €, v podnikatel'skej cinnosti dosiahli stratu — 51 056 €. Organizicia dosiahla zisk v rokoch
2003 az 2009, v roku 2010 dosiahla stratu pred zdanenim vo vyske -13.578 €.
Organizacia za rok 2011 splnila podmienky prispevkovej organizacie vzmysle zak. ¢. 523/2004 Z. z.
o rozpoCtovych pravidlach verejnej sprava v zneni neskorSich predpisov a nie je zaradena do registra organizacii
vedeného Statistickym tradom SR ako organizicia patriaca do verejnej spravy ako sektora ekonomiky:
a) prispevkova organizacia je pravnicka osoba mesta a je na rozpocet mesta zapojena prispevkom
b) vyrobné néklady organizécie s kryté vlastnymi trzbami vo vyske niz§ej ako je 50% jej nakladov

— trzby celkom 424 239 €, vyrobné naklady celkom 1 526 644 €, ¢o predstavuje 27,79 %.

Organizacia ukoncila hospodarenie podnikatel'skej ¢innosti za rok 2011 v strate, ¢im porusila ustanovenia § 28 zak. ¢.
523/2004 Z. z. o podnikatel'skej ¢innosti prispevkovej organizacie.

Poskytnuty prispevok vo vyske 650 000 € bol ucelovo uréeny na :
- odvoz a skladkovanie komunalneho odpadu a drobného stavebného odpadu vo vyske 269 000 €

- udrzbu mestskych komunikacii ( letnd a zimna ) vo vyske 74 000 €
- zimny Stadion vo vyske 45000 €
- verejné WC 15000 €
- verejné osvetlenie vo vyske 127 000 €
- prevadzkové naklady vo vyske 120 000 €

7.6 ZAHRADNICKE SLUZBY MESTA, m. p.

V zmysle zriad’ovacej listiny organizacia vykonavala v roku 2011 hlavnu aj podnikatel’sku Cinnost’.

Vynosy organizacie boli v celkovej vyske, z toho: 473702 €
1) v hlavnej ¢innosti: 348 033 €

o trzby z predaja sluzieb vo vyske 99 227¢€

o zmena stavu nedokoncenej vyroby 15353 €

o ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 6034 €

o finan¢né vynosy 1388¢€

o prispevok z rozpoctu mesta vo vyske 220 000 €

o iné vynosy z VUC tcelovo uréené vo vyske 2150 €

o iné vynosy z odpisov vo vyske 3881€
2) v podnikatelskej cinnosti, z ktorych trzby za vlastné vyrobky, z predaja sluzieb

a za predany tovar boli vo vyske 125 669 €

Niklady organizécie boli vo vyske 471237 €
1) v hlavnej ¢innosti : 347967 €

o spotreba materialu, tovaru, energii vo vyske 85659 €

o opravy a udrzovanie vo vyske 9139€

o naklady reprezentaciu, cestovné a ostatné sluzby vo vyske 37392 €

o mzdové naklady vo vyske 133 026 €

o naklady na zdkonné zdravotné a socialne poistenie vo vyske 49 835 €

o dane a poplatky 1699 €
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o ostatné naklady na prevadzkovi ¢innost’ vo vyske 7103 €

o odpisy dlhodobého majetku vo vyske 21 667 €

o ostatné finan¢né naklady vo vyske 2447¢€
2) v podnikatelskej cinnosti vo vyske 123270 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2011 je zisk vo vySke 2 465 €, z toho v hlavnej ¢innosti zisk 66 €,
v podnikatel'skej ¢innosti zisk 2 399 €. Organizacia dosiahla zisk z hospodarenia v rokoch 2003 az 2005, v roku 2006
dosiahla stratu a v roku 2008, 2009 a 2010 zisk vo vyske 2.864 €.

Organizécia za rok 2011 splnila podmienky prispevkovej organizacie v zmysle zak. ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej sprava v zneni neskorSich predpisov a nie je zaradena do registra organizacii vedeného
Statistickym tradom SR ako organizacia patriaca do verejnej spravy ako sektora ekonomiky:
a) prispevkova organizacia je pravnicka osoba mesta a je na rozpocet mesta zapojena prispevkom
b) vyrobné naklady organizacie su kryté vlastnymi trzbami vo vyske nizZ§ej ako je 50% jej nakladov

—trzby celkom 125 669 €, vyrobné naklady celkom 471 237 €.

Poskytnuty prispevok vo vyske 220 000 € bol ucelovo urceny na :

- prispevok na prevadzku 45000 €
- udrzba verejnej zelene 100 200 €
- detské ihriska 10 000 €
- turisticko — informa¢nu kancelariu 13300 €
- cintorinske sluzby 46 500 €
- utulok pre zvierata 5000 €

VIII. PREHEAD O POSKYTNUTYCH ZARUKACH MESTA PODIA JEDNOTLIVYCH
PRIJEMCOV

8.1 Mesto v roku 2011 neposkytlo Ziadne zaruky v suvislosti s poskytnutim taverov.

IX. FINANCNE USPORIADANIE HOSPODARENIA MESTA PODLA § 16 ZAK.
583/2004

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zék. ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma Mesto finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane
finanénych vztahov k zriadenym pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytlo finanéné prostriedky svojho rozpoétu. Dalej usporiadat’ finanéné vztahy k $tatnemu rozpodtu, §tatnym
fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t. j. prispevkovym organizacidm je podrobne uvedené
v VIL. ¢asti tohto materialu.

Mesto Zlaté Moravce v roku 2011, na zaklade doporuéeni jednotlivych komisii pri MZ, poskytlo dotacie z rozpoctu
Mesta v sulade so VZN ¢. 3/2005 o dotaciach pre pravnické osoby a fyzické osoby podnikatel'ov na podporu vSeobecne
prospesnych sluzieb a na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel v celkovej sume 57 183,79 €.

2011
Cislo | Nazov ZiadatePa dotacie Ukelové Suma Suma Suma
zmluvy pouZitie pozadovanych | poskytnutych | pouZitych

prostriedkov | prostriedkov | prostriedkov

v roku

v roku 2011 v roku 2011 2011

Jazdecky klub pri Narodnom Zreb&ine, Topol'¢ianky, Ing. Koval¢ik Sport 100,00 100,00 100,00
Arborétum Mlynany, "Ambroziho dni" kultira 100,00 100,00 100,00
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3. OZ CARMINA Vocum p. Mgr. J. Ertlova kulttra 200,00 200,00 200,00
4. SOS - Juraj Fojtik sitaz " Medzinarodna stifaz v robotike Istanbul" kultira 200,00 200,00 200,00
5. 0Z ZUS Ing. Lazir, Medzinarodna sut’az kultiira 500,00 500,00 500,00
6/1 Pozitavska Futbalova akadémia FC VIOn p. PaedDr. Rosinsky Sport 500,00 500,00 500,00
6/2 | Pozitavska Futbalova akadémia FC VIOn p. PaedDr. Rosinsky Sport 100 000,00 37 700,00 37 700,00
7. 0Z BONSAI -Karate klub p. Jozef Culdk Sport 1 500,00 500,00 500,00
8. | Krizovkarsky kriizok ZELENACI p. Skulova Sport 600,00 102,85 102,85
9. Tenisovy klub ZM p. Novota Sport 1 770,00 500,00 500,00
10. | Tenisovy klub HANAKA p.Paluska $port 1 800,00 0,00 0,00
11. | TISOKOL ZM p. Jozef Valasik Sport 2 830,00 500,00 500,00
12. Klub pozemného hokeja HOKO p. Jakabova Sport 6 565,60 2 500,00 2 500,00
13. RZ pri MS Kalin¢iakova, MUDr. Nina Horniakova Sport a kultira 2 300,00 200,00 200,00
14. OZ PLATAN PaedDr. Ivanovi¢ova Sport 1 600,00 500,00 500,00
15. | MO Slov.rybarského zvizu p. Alzbeta Sieglova Sport 2 000,00 800,00 800,00
16. OZ priatelov dobrej knihy, ZMOK p. Sttorové kultara 600,00 400,00 400,00
17. OZ Chyzerovce Sport 1 500,00 754,84 754,84
18. 0Z Rodi¢ovské zdruzenie CVC Spektrun p. Zlatiiansky Sport 1 600,00 660,00 660,00
19. | TJ Skolsky majetok Zlaté Moravce-Prilepy Sport 2 000,00 0,00 0,00
20. MO Klub slovenskych turistov p.Hucka Sport 2 200,00 856,40 856,40
21. | Hokejovy klub HC ZM p.Mackay Sport 6 014,00 1 500,00 1 500,00
22. Zlatomoravecké hokejbalové zdruzenie, p. Stefan Vaiio Sport 13 370,00 250,00 250,00
23. Sportovy klub ROUTINERS, Zlaté Moravce, Bc. Zimmermann Sport 3350,00 200,00 200,00
24. Volejbalovy klub mesta ZM p. Sabik Sport 2 250,00 0,00 0,00
25. | cvEe Sport 0,00 0,00 0,00
26. | OZ Prilepcanka, ZM, p. Michalkoc-Kudrejova kultira 1 400,00 300,00 300,00
27. | OZ Rodi¢ovské zdruzenie CVC Spektrun p. Zlatiiansky Sport 800,00 300,00 300,00
spoloc¢enské
28. | OZ priatelov dobrej knihy p. Stitorové organizacie 800,00 300,00 300,00
spolo¢enské
29. Z0 Slovenského zvézu zahradkarov-Chyzerovce p. Pecho, Tonkovi¢ organizicie 600,00 150,00 150,00
30. Materské centrum MAMI - OAZA ZM p.Ing.Zarmovi¢anové kultara 13 945,00 400,00 400,00
31. | FSINOVEC, Ing. Radovan Bakalar kultira 4 700,00 1 000,00 1 000,00
32. RZ pri MS Kalin¢iakova, MUDr. Nina Horniakova kultira 1750,00 250,00 250,00
33. | OZ ZLATNANKA p.Hrugka kultira 1220,00 470,00 470,00
34, 0OZ PLATAN Zlaté Moravce, PaedDr. Ivanoviova kultira 1 000,00 300,00 300,00
35. | OZ CARMINA Vocum p. Mgr. J. Ertlova kultra 333,00 150,00 150,00
36. 0OZ Moderna skola, Zlaté Moravce, Ing. Bernathova kultiara 600,00 0,00 0,00
37. | Detské jasle " VIKTORKA" Bc. Legényova Sport 520,00 100,00 100,00
38. OZ - Chyzerovce pre MS Slnena Megr. Bielikova kultara 60,00 44,70 44,70
39. OZ Chyzerovce " FS Chyzerovéanka" kultira 1200,00 0,00 0,00
40. | OZ Chyzerovce "FS LUPIENOK" kultira 1 000,00 162,00 162,00
41. | OZ" CANTUS" cirkevny spevacky zbor p. ElidSova kultara 300,00 300,00 300,00
spolocenské
42, Z0 Slovenského zvézu chovatel'ov p. Kramar organizacie 1 000,00 250,00 250,00
spolocenské
43. | Zlatomoravecky vinohradnicky spolok Ing. Skyva organizacie 600,00 250,00 250,00
spoloc¢enské
44. Z0 Jednota dochodcov Slovenska p. Palenikova organizacie 1500,00 350,00 350,00
spolo¢enské
45, Z0 Zviz diabetikov Slovenska p. Gubova organizacie 1220,00 300,00 300,00
spolo¢enské
46. 70 UNIA nevidiacich a slabozrakych Slovenska ZM p.Zemanové organizicie 708,00 300,00 300,00
spolocenské
47. | Centrum nepocujucich ANEPS ZM p. Lukaé organizacie 330,00 300,00 300,00
spolocenské
48. Slovensky zviz protifasistickych bojovnikov p. Maly organizacie 350,00 0,00 0,00
49. Z0 SZ Zdravotne postihnutych p. Baryova kultara 300,00 280,00 280,00
spoloc¢enské
50. Slovensky zviz zdravotne postihnutych ZO ZM p.Andor organizacie 900,00 280,00 280,00
51. | MS - Slovensky Cerveny kriz p. Bakula spolocenské 300,00 100,00 100,00
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organizacie
spolocenské

0Z " SOVICA" Mgr. Mike$ova organizicie 1 200,00 230,00 230,00
spolocenské

Kynologicky klub Zlaté Moravce, RNDr. Paluska organizacie 1 000,00 200,00 200,00
spoloc¢enské

54. SZ7 70 11-12, Kalin¢iakova, ZM, p. Bancak organizacie 800,00 200,00 200,00
spolo¢enské

Zakladna organizacia chovatel'ov postovych holubov ZM, p. J. Tonkovi¢ organizicie 2 000,00 300,00 300,00
spolocenské

56 | ZO UNIA ZIEN Slovenska, p. Kissova organizacie 300,00 93,00 93,00

Spolu: 198 185,60 57 183,79 57 183,79

X. UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKEJ CINNOSTI
Mesto Zlaté Moravce v roku 2011 nevykonavalo zZiadnu podnikatel’sku ¢innost’.

K navrhu Zavere¢ného uctu Mesta Zlaté Moravce za rok 2011 predklada v sulade s § 18 ods. 2 pism. b) zak. SNR
€. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov odborné stanovisko hlavny kontrolér mesta.
Stcastou zaverecného uctu Mesta su dolozené materialy:

- Sprava nezavislého auditora o overeni uctovnej zavierky zostavenej k 31.12.2011

- Stanovisko hlavného kontroléra k zaverecnému uctu mesta

- Uznesenie mestského zastupitel'stva
- Hodnotiaca sprava plnenia Programového rozpoctu za rok 2011

V Zlatych Moravciach dina 31.05.2012

Ing. Iveta Szobiova
veduca oddelenia financii a rozpoctu
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